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Słowo wstępu 

 

 

 

Szanowni Państwo 

 

Wspomnienia i myśli starzeją się, tak jak ludzie. Ale niektóre myśli nigdy nie mogą się 

zestarzeć, a niektóre wspomnienia nigdy nie znikną.  

/Haruki Murakami/ 

 

 

  Kronika, którą oddaję w Państwa ręce ma być próba ocalenia od zapomnienia  

wydarzeń rozgrywających się w murach naszej szkoły. Znajdą tu Państwo informacje 

na temat sukcesów młodzieży w różnego typu konkursach i olimpiadach, organizowanych 

w liceum imprezach, ciekawych wycieczkach, projektach, w których uczestniczyli 

uczniowie, wymianach międzynarodowych, działalności Samorządu Uczniowskiego 

i osiągnięć sportowych.Żywię nadzieję, że dzięki kronice, wydarzenia z życia słupeckiego 

ogólniaka nigdy nie znikną. Każdy w dowolnej chwili będzie mógł do nich powrócić 

z sentymentem, tak jak czynią to nasi absolwenci.  

 

Anna Miśkiewicz 
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Pracownicy LO 

 

 

Dyrektor Urszula Radosiewicz 

 

 

                   

    Wicedyrektor Agnieszka Leżała          Wicedyrektor Monika Tykwa 
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Dorota Madalska, ks. Radosław czerwonka, Wioletta Nyszler, Ewa Dziewulska, Betata Stawska, Emilia Babacz, 

Alina Neumann, Natalia Sikorska-Szalaty, Henryk Szurek, Mariola Pietrowicz, Mirosława Błaszczak, Anna 

Halaba, Joanna Sobutka, Agnieszka Roszkowiak, Renata Bartczak, Władysław Radliński, Beata Korzeniewska, 

Jolanta Bartkowiak, Agnieszka Leżała, Aleksandra Nowak,  Anna Miśkiewicz,  Anna Zielińska, Lidka 

Jakubowska, Marzena Wojtkowiak, Justyna Szymfeld,  Ilona Pilska, Monika Magiera-Ładowska, Leszek 

Wyszyński, Urszula Radosiewicz, Bogusława Jabłońska, Jadwiga Jesionowska, Barbara Biniakiewicz, nieobecni 

na zdjęciu: Monika Tykwa,  Alina Raczkowska, Edyta Bednarska-Korus, ks. Maciej Sławinowski,   Waldemar 

Stefański, Lidia Bartkowiak, Jolanta Biadasz (urlop)  

21 marca będzie dniem pamiętnym, ponieważ właśnie tego dnia podziękowaliśmy pani 

księgowej Lidii Bartkowiak za wiele lat wspólnej pracy. Pani Lidii życzymy spełnienia 

marzeń i wszelkiej pomyślności na kolejnym etapie życia. Na wolne stanowisko 

pracy głównego księgowego w  Liceum Ogólnokształcącym 

im. Marszałka J. Piłsudskiego w Słupcy w wyniku konkursu 

została przyjęta pani Dorota Madalska, której życzymy 

pomyślnej współpracy zarówno z pracownikami szkoły jak 

i organem prowadzącym. 

Spotkanie tego dnia było również okazją do złożenia 

gratulacji p.o dyrektora Urszuli Radosiewicz uzyskania 

pozytywnego wyniku w konkursie na dyrektora. 

Po zatwierdzeniu wyniku konkursu przez Zarząd Powiatu 

Słupeckiego zostanie podjęta uchwała o powierzeniu 

stanowiska od 01.09. 2023r. na pięć lat. 

 

Pożegnanie pani Lidii Bartkowiak 



Sukcesy, osiągnięcia… 
 

6 

  Sukcesy, osiągnięcia… 

 

 Nasze liceum ponownie z brązową tarczą! W 25 rankingu 

miesięcznika „Perspektywy” LO Słupca zostało sklasyfikowane 

na 53 miejscu w Wielkopolsce i na 574 w Polsce. Dzięki wytężonej 

pracy naszych absolwentów i wynikom ich matury wspięliśmy się 

niemalże o 100 miejsc w górę w stosunku do lat ubiegłych.  

 

 

 

 

Nagrody i odznaczenia Ministra Edukacji 

 W Środę 19.10.2022r. w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu nagrody odebrali 

pracownicy naszej szkoły: 

Anna Halaba - Nagrodę Ministra Edukacji i Nauki 

Agnieszka Leżała - medal KEN 

Alina Neumann - Złoty Medal za Długoletnią 

Służbę 

Anna Zielinska - Srebrny Medal za Długoletnią 

Służbę  

 

 

 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów dla 

najlepszych uczniów 

 15.12.2022r. miała miejsce uroczystość 

wręczania stypendiów Prezesa Rady Ministrów 

dla najlepszych uczniów. W tym roku stypendium 

otrzymał Olaf Andrzejewski z klasy 3b, któremu 

serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 

sukcesów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wśród nagrodzonych – pani Alina Neumann 

Olaf Andrzejewski podczas odbierania stypendium 
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Całe podium dla liceum 

 Recytatorzy z liceum wzięli udział w konkursie recytatorskim zorganizowanym 

przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Zagórów w ramach Dnia Romantyzmu Polskiego. 

Na scenie zagórowskiego GOK-u zaprezentowali się: Olga Błaszczak, Oliwia Osowiec, Julia 

Przybylska, Aleksandra Szymfeld, Mateusz Budziński oraz Maciej Sobutka. 

Zgodnie z regulaminem wszyscy recytowali utwory romantyczne. Choć nie było to łatwe 

zadanie, a poziom konkursu jury oceniło bardzo wysoko, wszystkie najważniejsze nagrody 

trafiły do rąk licealistów: pierwsze miejsce zajął Mateusz Budziński, drugie – Julia 

Przybylska, a trzecie – Maciej Sobutka. 

Nagrodę specjalną otrzymała też 

Aleksandra Szymfeld.  Wszyscy uczest-

nicy konkursu dostali od organizatora 

upominki (m.in. T-shirty z podobizną 

polskich poetów, kalendarze i tomiki 

wierszy). Laureatom gratulujemy i ży-

czymy kolejnych sukcesów, których na 

pewno nie zabraknie w nowym roku 

szkolnym.  

  

 

Recytowali Pana Tadeusza 

 27 września w naszym liceum odbyły się szkolne eliminacje do konkursu 

recytatorskiego #Pan Tadeusz. Na etap rejonowy w Koninie może pojechać tylko trzech 

przedstawicieli szkoły, a chętnych do recytacji epopei narodowej było aż sześcioro. Być może 

zadziałała tu magia trwającego cały czas Roku romantyzmu polskiego,  a być może 

wspomnienie sukcesu naszego ucznia w ubiegłorocznym finale konkursu. 

Recytatorzy przygotowali fragmenty 

Pana Tadeusza, a prezentacjom 

przysłuchiwały się Anna Halaba 

i Anna Zielińska, jednak nie one 

dokonały wyboru najlepszych – 

uczniowie sami wyłonili spośród 

siebie trójkę laureatów, głosując 

anonimowo na swoje koleżanki 

i kolegów.  Na konkurs do Konina 

pojadą: Agata Koralewska, Olga 

Błaszczak i Mateusz Budziński. 

Trzymamy za Was kciuki!  

 

 

Laureaci konkursu wraz z panią Anną Halabą 

Agata Koralewska, Dominik  Pawlak,  Sylwia Wrzos, Eryk 

Doborchowski, Olga Błaszczak i Mateusz Budziński 



Sukcesy, osiągnięcia… 
 

8 

 24 października w Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie zorganizowano 

rejonowe eliminacje konkursu recytatorskiego #Pan Tadeusz. Regulamin wymagał, 

aby zaprezentować co najmniej czterdziestowersowy fragment naszej epopei narodowej, 

co stanowi nie lada wyzwanie nawet dla wytrawnego recytatora.  Mimo to chętnych nie 

zabrakło i w konińskim CDN spotkali się 

uczniowie szkół średnich z Konina, 

Kościana i oczywiście naszego liceum, 

które reprezentowali: Olga Błaszczak, 

Agata Karolewska i Mateusz Budziński. Jak 

przyznało jury, poziom prezentacji 

scenicznych był naprawdę wysoki, tym 

bardziej cieszy fakt, że Mateuszowi 

Budzińskiemu udało się powtórzyć 

ubiegłoroczny sukces i zająć I miejsce, a 

tym samym zakwalifikować się do finału 

konkursu. 

 

 18 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie miał miejsce finał 

konkursu recytatorskiego #Pan Tadeusz zorganizowanego przez ODN w Lesznie 

oraz Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Reprezentantem naszego liceum był Mateusz 

Budziński, który w eliminacjach rejonowych zajął pierwsze miejsce.  

Na początku spotkania organizatorzy przypomnieli wszystkim finałową scenę z "Pana 

Tadeusza" w reżyserii Andrzeja Wajdy. Następnie zasiadający w jury aktor Teatru Nowego 

w Poznaniu Sebastian Grek zaprezentował wybrane przez siebie fragmenty utworu 

Mickiewicza. Potem na scenie  pojawili się najlepsi recytatorzy z wielkopolskich szkół 

ponadpodstawowych, którzy zadziwili widzów perfekcyjnym opanowaniem 

trzynastozgłoskowca i interpretacją tekstu. Jury przyznało, że poziom konkursu był bardzo 

wysoki i wyrównany, tym bardziej gratulujemy wyróżnienia Mateuszowi. Szkoda, 

że w przyszłym roku nie będzie mógł wziąć udziału w kolejnej edycji konkursu, ponieważ 

aktualnie jest uczniem klasy maturalnej. 

 

Nagrody i wyróżnienia dla licealistów  

 10 listopada w Miejskim Domu Kultury w Słupcy odbył się Powiatowy Konkurs 

Recytatorski Wierszy i Pieśni o Tematyce Patriotycznej im. Tomasza Garsztki. Ponad 40 

uczniów ze szkół naszego powiatu rywalizowało ze sobą w dwóch kategoriach: recytacja 

i pieśni z podziałem na grupy wiekowe, a ich prezentacjom przysłuchiwało się  jury, któremu 

przewodniczyła Katarzyna Rybicka z MDK.  

Jak co roku wśród laureatów nie zabrakło licealistów. Pierwsze miejsce zajął Mateusz 

Budziński, a zaraz za nim na podium stanęła Aleksandra Szymfeld. Wyróżnienie w kategorii 

recytacji otrzymała również Julia Przybylska. Jury doceniło również  dziewczyny, które 

zaśpiewały piosenki o tematyce patriotycznej. W tej kategorii wyróżnione zostały Jessica 

Teodorczyk i Amelia Imbiorowicz. Gratulujemy sukcesów!  

 

Agata Karolewska, Olga Błaszczak i Mateusz Budziński 
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Wyróżnienie dla Human Sapiens 

 19 listopada w Miejskim Domu Kultury w Kole odbył się 6 Młodzieżowy Festiwal 

Teatralny, w którym wzięły udział zespoły z Kalisza, Konina, Ostrzeszowa, Tarnowa 

Podgórnego, Krotoszyna oraz ze Słupcy. Działająca w ramach współpracy LO i MDK grupa 

teatralna Human Sapiens zaprezentowała znany już słupeckiej publiczności z tegorocznej 

Nocy w muzeum spektakl pt. „Sen Marcina”. 

Miło nam poinformować, że jury składające się z instruktorów teatralnych i reżyserów  

wyróżniło spektakl w wykonaniu licealistów. Na ten sukces zapracowali: Olga Błaszczak, 

Mateusz Budziński, Alicja Chlebowska, 

Miłosz Cybulski, Zuzanna Depczyńska, 

Sandra Harwozińska, Dominika 

Hierowska, Zofia Królikowska Anna 

Maciejewska, Jagoda Piwowarczyk, Julia 

Przybylska, Maciej Sobutka i Weronika 

Tomczak. Na szczególną pochwałę 

zasługuje jednak rola tytułowego Marcina, 

za którą Miłosz otrzymał indywidualną 

nagrodę aktorską. Gratulujemy i czekamy 

na kolejne premiery. 

  

 

Sukces recytatorów z LO 

 27 marca w słupeckim MDK odbyły się rejonowe eliminacje Ogólnopolskiego 

Konkursu Recytatorskiego, w których wzięli udział laureaci poprzedniego etapu czyli Olga 

Błaszczak, Mateusz Budziński, Miłosz 

Cybulski, Agata Karolewska i Julia 

Przybylska. Nasi licealiści zmierzyli się  

z innymi  recytatorami z Konina i Turku 

i po raz kolejny udowodnili, że w rejonie 

konińskim nie mają sobie równych. 

Pierwsze miejsce zajął Mateusz 

Budziński, trzecie - Julia Przybylska, 

a Miłosz Cybulski zdobył wyróżnienie. 

Gratulujemy sukcesu i życzymy 

powodzenia na etapie wojewódzkim. 

 

 

 

Recytatorzy z LO wyróżnieni na OKR  

 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski to najstarszy i najbardziej prestiżowy konkurs 

tego typu w Polsce, a wśród jego laureatów znajdują się aktorzy i ludzie mediów. Aby dostać 

się do finału, trzeba przejść przez eliminacje: powiatowe, rejonowe i wojewódzkie. Od lat 

recytatorom z LO udaje się zakwalifikować do etapu wielkopolskiego. Nie inaczej było 

Członkowie Human Sapiens 

Nagrodzeni: Julia Przybylska, Mateusz Budziński i 

Miłosz Cybulski 
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w tym roku.  29 kwietnia Julia Przybylska, Mateusz Budziński i Miłosz Cybulski pojechali 

do Trzcianki, gdzie najlepsi recytatorzy z całej Wielkopolski rywalizowali ze sobą 

o kwalifikację do finału. Jury składające się ze specjalistów od emisji głosu, dykcji 

i interpretacji tekstu wybrało laureatów, którzy pojadą na etap ogólnopolski do Ostrołęki, 

ale przyznało też trzy równorzędne nagrody - wyróżnienia, z których dwie trafiły do Julii 

Przybylskiej i Mateusza Budzińskiego. Gratulujemy.   

 

Kolejny sukces recytatorów z LO 

  15 kwietnia w Centrum Doskonalenia Nauczycieli  w Koninie odbył się XX 

Konkurs Recytatorski Wielkopolska w poezji, którego celem jest propagowanie twórczości 

poetów związanych z naszym 

regionem. Wśród uczestników nie 

mogło zabraknąć recytatorów z naszej 

szkoły: Olgi Błaszczak, Julii 

Przybylskiej i Mateusza Budzińskiego. 

Mateusz przywiózł z Konina aż dwie 

narody - jedną za zajęcie pierwszego 

miejsca i drugą - za najlepsze 

wykonanie wiersza poety konińskiego. 

Na podium znalazła się też Julia 

Przybylska, która zdobyła III nagrodę. 

Gratulujemy sukcesów. 

 

 

Nagroda w konkursie literackim 

 W ogłoszonym przez słupecką bibliotekę powiatowym konkursie literackim 

pod hasłem Czas omija miejsca, które znamy zwyciężyła uczennica naszej szkoły - Jagoda 

Piwowarczyk. Również na podium znalazła się Olga Błaszczak (III msc.), a praca Zosi 

Królikowskiej  została wyróżniona. Czy 

to przypadek, że cała trójka to uczennice klasy 3 

o profilu humanistycznym? Chyba nie. Podsu-

mowanie konkursu i wręczenie dyplomów 

oraz nagród odbyło się 13 grudnia w Miejskiej 

i Powiatowej Bibliotece w Słupcy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Julia Przybylska, Mateusz Budziński i Olga Błaszczak 

Olga Błaszczak, Jagoda 

Piwowarczyk i Zosia Królikowska 
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Nagrody dla Olgi i Zosi 

 22 marca w Miejskiej i Powiatowej 

Bibliotece Publicznej w Słupcy miało miejsce 

wręczenie nagród laureatom konkursu 

literackiego Oblicza miłości. Wśród zapro-

szonych na uroczystość znalazły się Olga 

Błaszak i Zofia Królikowska. Pierwsza z nich 

zajęła trzecie  miejsce, a druga zdobyła 

wyróżnienie. Gratulujemy. 

 

 

„Poezja młoda - poezja nowa" 

 Już od wielu lat nasi uczniowie biorą udział  w konkursie 

poetyckim im. Bogusława Janiszewskiego „Poezja młoda - 

poezja nowa". W tym roku miała miejsce XXXII edycja tego 

konińskiego konkursu, w którym pierwsze miejsce zajęła Olga 

Błaszczak z klasy 3c. Dyplom za udział w konkursie otrzymały 

również Klaudia Paszek oraz Zuzanna Kujawa. Gratulujemy!  

 

 

 

 

 

 

Kolejna nagroda dla Olgi Błaszczak  

 Mijający właśnie rok szkolny przyniósł Oldze Błaszczak szereg sukcesów 

w dziedzinie poezji. Ostatni z nich to pierwsze miejsce w zorganizowanym przez Miejską 

i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Słupcy powiatowym konkursie literackim pod hasłem 

Wierszem do mnie mów. Zgodnie z 

regulaminem zadaniem uczestników było 

stworzenie wiersza, którego tematem będą 

książki lub biblioteka. To wyzwanie 

podjęło jedynie 13 osób. Wszyscy zostali 

zaproszeni na uroczyste zakończenie 

konkursu, wręczenie nagród i dyplomów, 

które miało miejsce 2 czerwca w budynku 

biblioteki. 

 

 

 

 

 

Olga z organizatorkami konkursu 

Anna Halaba, Klaudia 

Paszek i Olga Błaszczak 

Olga Błaszczak i Anna Halaba 



Sukcesy, osiągnięcia… 
 

1

2 

Ogólnopolska Olimpiada Retoryczna 

 8 marca Kamila Becelewska i Mateusz Budziński, którzy zostali  laureatami 

przeprowadzonego jesienią  szkolnego  etapu  Olimpiady Retorycznej, wzięli udział 

w wojewódzkich eliminacjach tego prestiżowego konkursu. Kamila zaprezentowała 

przygotowaną przez siebie mowę retoryczną, natomiast Mateusz spróbował swoich sił w 

kategorii artystycznej i wygłosił fragment 

Pana Tadeusza. 

Prezentacjom scenicznym przysłuchiwało się 

jury składające się z nauczycielek języka 

polskiego będących jednocześnie 

pracownikami poznańskiego ODN-u. 

Chociaż nasi mówcy wypadli bardzo dobrze, 

to na  informacje o zakwalifikowaniu się do 

kolejnego etapu trzeba będzie jeszcze 

poczekać, dopóki do centralnego 

organizatora nie spłynął protokoły z całej 

Polski. 

 

  

 Kamila Becelewska jako jedyna z naszego województwa będzie reprezentować 

Wielkopolskę w finale Ogólnopolskiej Olimpiady Retorycznej. Po zakończeniu etapów 

okręgowych nasza uczennica znalazła się wśród 33 laureatów, którzy 14 kwietnia spotkają się 

Lublinie. Kamila już zaczęła przygotowywać się do wygłoszenia  mowy sądowej, w której 

wcieli się w rolę obrońcy znanej postaci literackiej.  

 21 kwietnia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim odbył się finał I edycji 

Ogólnopolskiej Olimpiady Retorycznej, w którym 

wzięła udział Kamila Becelewska z kl. 3c. Kamila 

wcieliła się w rolę obrońcy głównego bohatera 

powieści Fiodora Dostojewskiego pt. Zbrodnia 

i kara i wygłosiła przygotowaną wcześniej mowę 

sądową. Choć nie udało jej się stanąć na podium, 

to jej wystąpienie było bardzo przekonujące 

i profesjonalne. Gdyby Kamila naprawdę broniła 

Raskolnikowa, na pewno otrzymałby on niższy 

wymiar kary niż w powieści Dostojewskiego.  

 

 

 

 

 

 

                                                                               

Mateusz Budziński, Anna Halaba i Kamila 

Becelewska 

Kamila Becelewska 
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Liga przedmiotowa z polskiego – Ciężkie Norwidy w akcji 

 Ciężkie Norwidy to nazwa zespołu licealistów, którzy przystąpili do zorganizowanego 

przez ODN w Poznaniu projektu: Wielkopolska Superliga Liceów. Tematem rozgrywek są 

zagadnienia z języka polskiego przygotowane przez pracowników naukowych UAM 

na kanwie podstawy programowej z języka polskiego na poziomie rozszerzonym 

oraz dodatkowej literatury przedmiotu. 

Od listopada do kwietnia uczniowie LO raz w 

miesiącu będą rywalizować z innymi 

zgłoszonymi do projektu wielkopolskimi 

liceami, zbierając punkty do ostatecznej 

klasyfikacji. Pierwszy mecz mamy już za sobą. 

24 listopada reprezentacja w składzie: Olga 

Błaszczak, Julia Lewandowska i Mateusz 

Budziński zmierzyła się z niełatwym tematem: 

Polszczyzna historyczna  i zdobyła już pierwsze 

punkty dla całego zespołu. Kolejne starcie już 8 

grudnia. Trzymamy kciuki. 

 

 

  

 Kolejne starcie, czyli II runda ligi przedmiotowej z języka polskiego miała miejsce 

8 grudnia 2022 r. Tym razem Ciężkie Norwidy w składzie: Zosia Królikowska, Weronika 

Tomczak i Sylwia Wrzos zmierzyły się z zagadnieniami  obejmującymi literaturę starożytną 

i średniowieczną. Pytania układane przez 

pracowników naukowych UAM-u  były 

naprawdę trudne, ale dziewczyny dzielnie 

walczyły o każdy punkt i w grudniowej 

rozgrywce znalazły się zaraz za podium czyli 

na czwartym miejscu. Kolejne rozgrywki ligi 

odbędą się już w nowym roku kalendarzowym.    

 

 

 

 

 12 stycznia zespół w składzie: Julia Lewandowska, Weronika Tomczak i Mateusz 

Budziński zdobył kolejne punkty w rozgrywkach ligi przedmiotowej z języka polskiego. 

Tym razem uczestnicy musieli wykazać się znajomością literatury polskiej od renesansu 

do oświecenia, ze szczególnym uwzględnieniem Odprawy posłów greckich oraz trenów Jana 

Kochanowskiego, satyr Krasickiego, poezji Karpińskiego oraz Kazań sejmowych Piotra 

Skargi. Kolejna rozgrywka dopiero po feriach, ale Ciężkie Norwidy już rozpoczynają 

przygotowania. Trzymamy kciuki.   

 

Ciężkie Norwidy czyli: Mateusz Budziński, 

Klaudia Becelewska, Zosia Królikowska, 

Jagoda Piwowarczyk, Sylwia Wrzos, Olga 

Błaszczak, Weronika Tomczak i Julia 

Lewandowska 

Drużyna podczas konkursu online 
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 23 lutego zespół Ciężkie Norwidy w 

składzie: Kamila Becelewska, Olga Błaszczak i 

Mateusz Budziński wziął udział w 

rozgrywkach ligi przedmiotowej z języka 

polskiego. Tym razem tematem zmagań była 

poprawność współczesnej polszczyzny. 

Przygotowane przez pracowników UAM-u 

pytania dotyczyły form językowych, które 

sprawiają najwięcej trudności użytkownikom 

języka polskiego. Nasi reprezentanci walczyli 

dzielnie  i zdobyli kolejne punkty. 

 

 

 23 marca odbyła się kolejna rozgrywka ligi przedmiotowej z języka polskiego. Tym 

razem Ciężkie Norwidy wystąpiły w składzie: Julia Lewandowska, Jagoda Piwowarczyk 

i Weronika Tomczak. Przygotowane przez pracowników UAM-u pytania dotyczyły literatury 

polskiej i czasopiśmiennictwa XIX wieku, a w szczególności lektur: Wesele, Chłopi, Lalka, 

Nad Niemnem oraz biografii ich autorów. 

Ciężkie Norwidy radziły sobie doskonale 

i ostatecznie ukończyły szóstą rundę 

na pierwszym miejscu, zdobywając 19 

punktów. W ostatecznej rywalizacji nasi 

uczniowie znaleźli się na siódmej 

pozycji. Gratulujemy! 

 

 

 

 

 

 

Konkurs plastyczny - "Okładka książki" 

 W konkursie plastycznym „Okładka ulubionej książki”, organizowanym w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, wzięli udział uczniowie klas 1-3. Jury 

w składzie p. Anna Miśkiewicz i p. Anna Zielińska, postanowiło nagrodzić następujące prace 

wykonane w różnych technikach: 

1.miejsce : Zuzanna Rdesińska 1d i Julia Wężniejewska 1a, 

2.miejsce : Jagoda Piwowarczk 3c i Wiktor Ślebioda 3a, 

3. miejsce: Amelia Piotrowska 1a i Julia Frątczak 1a. 

Nagrody przyznano także pracom wykonanym techniką komputerową przez: 

Dominikę Osowczyk 2c („Kordian”), Zofię Królikowską 3c ( „Hrabia Monte Christo”), Julię 

Kowalską 2b ( „Złodziejka książek”). 

Olga, Mateusz i Kamila 

Ciężkie Norwidy: Jagoda, Weronika, Julka 
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Nagrodzone prace uczniów 

 

Konkurs fotograficzny "Ja Czytam, Ty czytasz, My czytamy" 

 W ramach NPRCz. 2.0, biblioteka szkolna LO zorganizowała konkurs fotograficzny, 

promujący czytelnictwo, polegający na zrobieniu zdjęcia osobom (sobie, innym) czytającym 

książkę. Na konkurs wpłynęło 11 prac. Jury, w składzie p. Anna Miśkiewicz i p. Anna 

Zielińska, postanowiło przyznać nagrody następującym osobom: 

1 miejsce: Julia Przybylska 3b, Julia Wężniejewska 1a, 

2 miejsce: Michalina Szymańska 2b, 

3 miejsce : Amelia Piotrowska 1a, Sandra Harwozińska 3c. 

 

Wielki Maraton Czytelniczy - Edycja 7. 2021/2022 

 Uczennice LO wzięły udział w 7. odsłonie 

ogólnopolskiego Wielkiego Maratonu Czytelniczego. Naszą 

szkołę reprezentowały: Hanna Synowiec (wyróżnienie za 

największą liczbę punktów w szkole), Kaja Kasiura, Monika 

Springel, Dominika Osowczyk i Olivia Łętowska. Ich zadanie 

polegało na przeczytaniu 5 książek (1 na miesiąc), a następnie 

na rozwiązaniu testów związanych z ich treścią. 

Nie trzeba było czytać wszystkich tekstów. 

Dzięki udziałowi w konkursie dziewczyny poznały różne 

gatunki literackie i dobrze się bawiły. W nagrodę otrzymały książki i podziękowania. 

   

 

 

 

 

 

 

 

Monika, Kaja i Hania z nagrodami 
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Sukces na konkursie fotograficznym „Cztery Pory Roku” 

 Z wielką dumą możemy poinformować, że nasza 

uczennica klasy 3a - Julia Czechowska zajęła I. miejsce w 

projekcie fotografcznym Starostwa Powiatowego w Słupcy 

„Cztery Pory Roku" w kategorii - Przyroda. Julko, Twoja 

pasja jest piękna!!! 

 

 

 

 

 

Olimpiada chemiczna 

 W sobotę 26.11.2022r. na wydziale chemii UAM w Poznaniu odbył się I etap 69. 

Olimpiady Chemicznej. Do konkursu zakwalifikował się Olaf Andrzejewski z klasy IIIb. 

 

Licealiści na Olimpiadzie Teologii Katolickiej 

 12 stycznia troje naszych uczniów Wiktoria, Wiktor i Tomek wzięło udział w kolejnej 

już edycji Olimpiady Teologii Katolickiej, której etap diecezjalny odbył się w Gnieźnie. 

Olimpiada Teologii Katolickiej adresowana jest do uczniów szkół ponadpodstawowych 

i składa się z trzech etapów: szkolnego, diecezjalnego i ogólnopolskiego. Do testu przystąpiło 

40 młodych ludzi, którzy musieli wykazać się znajomością Ewangelii i Listów św. Jana, 

encykliki papieża Benedykta XVI Deus Caritas 

est oraz kilku innych lektur i opracowań 

w kontekście hasła tegorocznej OTK „Bóg jest 

Miłością objawioną w Słowie”. I chociaż w tym 

roku nie udało się przejść do etapu 

ogólnopolskiego to jak powiedział bp Radosław 

Orchowicz „Wszyscy jak tu jesteście, jesteście 

zwycięzcami”, który gratulując im wiedzy 

i zdobytych punktów podkreślił wagę wytrwałości 

i serca włożonego w przygotowanie. 

 

 

 

I miejsce naszych uczennic w poznańskim konkursie j. angielskiego „Booktalking” 

 W listopadzie odbył się konkurs j. angielskiego „Booktalking” organizowany przez 

II Liceum w Poznaniu pod patronatem ODN Poznań. Konkurs polegał na przygotowaniu 

i zaprezentowaniu fragmentu książki anglojęzycznego autora. Nasza drużyna w składzie: 

Zosia Królikowska, Jagoda Piwowarczyk i Sylwia Wrzos wybrały fragment powieści „The 

Tale of Two Cities” Charles’a Dickens’a i wywalczyła I miejsce !!! W konkursie brało udział 

Julia Czechowska i jej 

prace 

Ks. Radosław Czerwonka, Wiktoria 

Jakubowska, Tomasz Jackowski i Wiktor 

Drzewiecki 
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aż 17 drużyn z innych szkół średnich z regionu. Ogromne brawa dla naszych wspaniałych 

licealistek – jesteśmy mega dumni:). Oczywiście życzymy kolejnych sukcesów. 

 
Jagoda Piwowarczy, Sylwia Wrzos, Zosia Królikowska i pani Monika Tykwa 

Nasi licealiści na podium w konkursach języka angielskiego Akademii Nauk Stosowanych 

w Koninie 

 6-tego grudnia Akademia Nauk Stosowanych w Koninie zaprosiła przedstawicieli 

wielu szkół ponadpodstawowych z regionu m.in. Turku, Koła czy samego Konina do udziału 

w konkursach języka angielskiego. Spośród 24 

uczestników nasza uczennica (3c) Sylwia Wrzos  

zajęła 3 miejsce w konkursie recytatorskim! 

Natomiast w konkursie wiedzy o krajach anglo- i 

niemiecko- języcznych drużyna w składzie: Kiara 

Baśkiewicz (3b), Wiktor Olejniczak (3b) oraz Laura 

Wiśniewska (3c) wywalczyli 2 miejsce! 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i oczywiście 

życzymy dalszych sukcesów:) 

 

 

Konkurs plastyczny „Witaj Maj, Trzeci Maj”  

 Młodzieżowa Rada Powiatu ogłosiła konkurs plastyczny zatytułowany „Witaj Maj, 

Trzeci Maj”, w którym udział wzięli również uczniowie z naszej szkoły. Miło nam 

poinformować, iż zwyciężczynią w tym konkursie została uczennica słupeckiego LO Julia 

Kowalska z klasy 2b, 

a na drugim miejscu znalazła się 

również uczennica LO w Słup-

cy – Julia Olszewska z klasy 2a. 

Przyznano również wyróżnie-

nia, w tym jedno trafiło do Julii 

Wężniejewskiej z klasy 1a. 

Gratulujemy.  

 

Wręczanie nagród 

Julia Kowalska i Julia 

Olszewska 
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Drugie miejsce Bartosza Glapy w Wielkopolsce w konkursie PCK  

 Olimpiada Zdrowia PCK to konkurs promujący wśród młodzieży potrzebę dbania 

o własne zdrowie i środowisko naturalne. Na każdym etapie olimpiady uczestnicy rozwiązują 

test wiedzy obejmujący zagadnienia związane z promocją zdrowia, zdrowym stylem życia, 

zdrowym żywieniem, promowaniem aktywności fizycznej, ekologii, a także przeciw-

działaniem marnowaniu żywności i surowców. Miło jest nam poinformować, że do etapu 

okręgowego w Poznaniu zakwalifikował się Bartosz Glapa z klasy 3b. Jest on zwycięzcą 

etapu rejonowego, który odbył się w 21.04.2023r w Drążnej.  

Tradycją naszej szkoły jest uczestnictwo młodzieży 

w Olimpiadzie Zdrowia PCK. Jest to konkurs promujący 

zdrowy styl życia. W tym roku rejon słupecki w kategorii 

szkół ponadpodstawowych reprezentował na etapie 

wojewódzkim uczeń klasy 3b – Bartosz Glapa. 

Uczestnicy konkursu zmierzyli się w Poznaniu z bardzo 

trudnym testem wiedzy na temat zasad zdrowego stylu 

życia oraz zaprezentowali przygotowaną i przeprowadzoną 

przez siebie akcję prozdrowotną. Pytania konkursowe 

miały poziom akademicki, ale Bartosz porodził sobie 

z nimi świetnie. Na maksymalną liczbę punktów oceniono 

akcję prozdrowotną „Stres pod kontrolą”. Zabrakło trochę 

szczęścia, aby wygrać ten etap i przejść do eliminacji 

centralnych. Bartosz zajął drugie miejsce w Wielkopolsce 

i jest to bardzo duży sukces naszego ucznia.  

 

Wygrana naszej uczennicy w Wojewódzkim Konkursie! 

 W grudniu 2022 r. Oliwia Kin, uczennica klasy 4b 

wygrała Wojewódzki Konkurs „Nie daj szansy AIDS”! 

Zadaniem uczestników było wykonanie zdjęcia 

promującego profilaktykę HIV i AIDS. Oliwia wygrała 

rywalizację z najlepszymi uczniami z 24 powiatów w 

Wielkopolsce. Na 300 zgłoszonych prac jej zdjęcie 

okazało się najlepsze! Gratulacje dla naszej zdolnej 

uczennicy! 

 

 

 

 

Kangur matematyczny  

 W czwartek 16 marca 2023r. Dwudziestu siedmiu uczniów naszej szkoły wzięło 

udział w konkursie Kangur Matematyczny 2023. Wynik bardzo dobry otrzymał Mikołaj 

Kaliski z klasy 1 a, wyróżnienie otrzymał Mateusz Sąsiadek z klasy 2a. Gratulujemy 

nagrodzonym a wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział. 

Bartosz Glapa 

Oliwia Kin z klasy 4b 

http://najlepsze.gratulacje/
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Najlepsi w Olimpiadzie Statystycznej 

 W dniu 7.12.2022r odbył się etap okręgowy VII edycji Olimpiady Statystycznej, 

organizowanej przez Główny Urząd Statystyczny oraz Polskie Towarzystwo Statystyczne 

i współfinansowanej ze środków MEiN. Celem olimpiady jest upowszechnienie wiedzy 

i rozwijanie umiejętności z zakresu statystyki w obszarze analiz społeczno – gospodarczych.  

Etap okręgowy poprzedzony był zawodami szkolnymi. W zmaganiach wzięło udział 

11 uczniów i uczennic naszego LO. Nie jest łatwo połączyć wiedzę z zakresu statystyki 

opisowej, matematyki, przedsiębiorczości, geografii oraz analiz zjawisk społecznych 

i gospodarczych, jednak nasi zawodnicy poradzili sobie doskonale. Prawie wszyscy 

przekroczyli wymagany próg 50% punktów możliwych do zdobycia, jednak do kolejnego 

etapu mogło zostać zgłoszonych tylko 3 najlepszych. W ten sposób Dominik Stadnik, Mikołaj 

Śmiechowski oraz Jakub Tomczak (wszyscy z klasy 3a) wzięli udział w zawodach 

okręgowych.  

Do etapu centralnego mogą zostać zakwalifikowane 3 

osoby z najlepszymi wynikami z okręgu, które 

zdobyły min. 50% punktów możliwych do zdobycia. 

Wiemy już, że Jakub Tomczak przekroczył ten próg, a 

pozostali chłopcy uzyskali bliskie wyniki. Teraz 

czekamy na ostateczne ogłoszenie listy 

zakwalifikowanych osób i trzymamy kciuki za 

Jakuba. 

 

 

Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 

 20 kwietnia 2023 odbyły się XXIX Mistrzostwa Pierwszej Pomocy, w trakcie których 

rywalizowały ze sobą zespoły ze szkół średnich. Pozorowane wypadki przygotowywane są 

przy użyciu profesjonalnych środków oraz rekwizytów, dzięki czemu wszystko wygląda 

bardzo realistycznie. Podczas zawodów należało zmierzyć się z następującymi założeniami: 

udzielić pomocy poszkodowa-

nym, pierwszy spadł z wyso-

kości, następny uciął sobie 

kończynę, natomiast ostatni 

miał ranę ciętą szyi. Następnie 

trzeba było udzielić pomocy 

osobom po bójce – rana 

po nożu i zwichnięta kostka 

oraz kobietom w ciąży: 

pierwsza zasłabła a druga uro-

dziła dziecko i jest wieprzy-

tomna. Oczywiście nie zabrakło 

RKO. W tym roku słupeckie 

Liceum Ogólnokształcące 

Uczniowie podczas eliminacji szkolnych 

Uczniowie LO podczas zawodów 
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reprezentowali: Laura Wiśniewska (kapitan), Maja Przybylska, Julia Łęcka, Amelia Tykwa 

i Dominik Czerniejewski wraz ze składem super-kibiców: Zuzanna Kujawa, Oliwia Strugała, 

Małgorzata Górniak i Aleksandra Koralewska. Opiekunem grupy była mgr Aleksandra 

Nowak. Celem mistrzostw jest podniesienie poziomu wiedzy młodzieży z zakresu udzielania 

pierwszej pomocy oraz przeciwdziałanie występowaniu wypadków poprzez upowszechnianie 

zasad bezpieczeństwa. 

   

Dominik Wesołek zwycięzcą eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

 Dominik reprezentował nasze liceum w kategorii szkół ponadpodstawowych. Turniej 

składał się z dwóch etapów, części pisemnej w postaci testu składającego się z 30 pytań oraz 

części ustnej składającej się z 5 pytań, 

do której zakwalifikowano po trzech 

uczestników z największą ilością 

punktów. Dominik będzie reprezen-

tował nasz powiat w turnieju na 

szczeblu wojewódzkim. Już dziś 

życzymy powodzenia w kolejnym 

etapie, który odbędzie się 20 maja w 

Lubaszu pow. Czarnkowsko-

Trzcianecki. 

 

 

Finał Wielkopolski w Drużynowych Szachach 

 07.12.22r. w Wągrowcu odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski w Drużynowych 

Szachach. Do finału zgłosiły się 43 szkoły 

z całego województwa. Naszą szkołę 

reprezentowała drużyna w składzie: Ania 

Koziorowska z 2a, Oliwier Janaszak 1a, 

Wiktor Ślebioda 3a, Wiktor Drzewiecki 4a. 

Opiekunem drużyn była pani Edyta 

Bednarska-Korus. Gratulujemy naszej 

drużynie udanych rozgrywek i życzymy 

sukcesów na kolejnych zawodach. 

Dominik Wesołek 

Wiktor Ślebioda i Oliwier Janaszak 
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Szkoła sportem stoi 

Inauguracja sportowego roku szkolnego 

 W dniu 27.09.2022r. w Kowalewie odbyła się inauguracja sportowego roku 

szkolnego, podczas którego zostały odczytane wyniki we współzawodnictwie sportowym 

za ubiegły rok szkolny. Nasze LO po raz pierwszy od wielu lat zajęło nie jak zawsze 

I miejsce, ale równie dobre II miejsce. Brawa dla zawodniczek i zawodników – 

reprezentantów słupeckiego LO, którzy przyczynili się do naszego sukcesu za ubiegły rok, 

a także wielkie podziękowania dla naszych niestrudzonych opiekunów: p. Edyty Bednarskiej 

– Korus i p. Leszka Wyszyńskiego. Statuetkę za ubiegłoroczne zmagania odebrała p. Urszula 

Radosiewicz w towarzystwie naszych wielokrotnych reprezentantek: Zosi Kasprzyk z 3A, 

Weroniki Śniegowskiej z 3A i Kasi Łukasiewicz z 4B. 

 
Dyrektor i uczniowie LO odbierający nagrodę 

 

Sztafetowe biegi przełajowe 

 W dniu 27.09.2022r. w Kowalewie odbyły się pierwsze zawody sportowe w tym roku 

szkolnym, a mianowicie niezwykle emocjonujące sztafetowe biegi przełajowe. 

Naszą szkołę reprezentowały drużyny zarówno dziewcząt, jak i chłopców. 

Dziewczęta reprezentowały: Weronika Śniegowska z 3A, Kasia Łukasiewicz z 4B, 

Aleksandra Matuszak z 1C, Dominika Hierowska z 4C, Klaudia Liczycka z 2B, Gabrysia 

Drewniacka z 2B, Zosia Kasprzyk z 3A. Natomiast w drużynie chłopców znaleźli się:   

Jacek Ziemski z 1A, Szymon Dzwoniarski z 1A, Mateusz Rąbczewski z 1A, Szymon 

Rozpendowski z 1A, Jakub Olek z 1E i Kacper Andrzejewski z 3B.  

Opiekunami naszych drużyn byli: p. Edyta Bednarska-Korus oraz p. Leszek Wyszyński. 

Po bardzo różnorodnych zwrotach akcji w trakcie biegów zarówno wśród dziewcząt jak 

i chłopców, ostatecznie nasze reprezentacje zajęły bardzo dobre II miejsce. Gratulujemy 

naszym reprezentacjom i życzymy sukcesów na kolejnych zawodach. 
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Mistrzostwa Powiatu w Drużynowym Tenisie Stołowym 

 W dniu 17.10.2022r. odbyły się mistrzostwa powiatu w drużynowym tenisie stołowym 

dziewcząt i chłopców. Nasze drużyny wywalczyły IV miejsce - zarówno w rywalizacji 

dziewcząt jak i chłopców. Naszą szkołę 

reprezentowali: dziewczęta - Patrycja Janowska 3a, 

Julia Łęcka 3c oraz chłopcy - Oliwier Janaszak 1a, 

Mikołaj Kaliski 1a i Szymon Rozpendowski 1a. 

Opiekunem była pani Edyta Bednarska-Korus. 

Reprezentantom gratulujemy sportowej walki i 

trzymamy kciuki za sukcesy naszych sportowców 

rejonowej szkolnej lidze lekkoatletycznej.  

 

 

 

Mistrzostwa Rejonu w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej 

 W dniu 18.10.2022r. odbyły się mistrzostwa rejonu w szkolnej lidze lekkoatletycznej.  

Miejscem sportowej rywalizacji był stadion w Słupcy. Choć nie mamy jeszcze ostatecznych 

wyników zmagań sportowych to jednak miejsca na podium w indywidualnych zmaganiach 

znamy, a są to:  

I miejsce w pchnięciu kulą ANTONINA DYNCER z 2b 

II miejsce w rzucie oszczepem ZOSIA KASPRZYK z 3a 

III miejsce WERONIKA ŚNIEGOWSKA z 3a w biegu 

na 200 m 

III miejsce GABRYSIA DREWNIACKA z 2b w skoku 

w dal. 

III miejsce w rzucie oszczepem OLIWIER JANASZAK 

z Ia 

Naszą szkołę reprezentowała 16 osobowa drużyna 

dziewcząt w składzie: Majewska Malwina 2a, Matuszak 

Aleksandra 1c, Osowczyk Dominika 2c, Osowiec Oliwia 

3a, Piotrowska Amelia 1a, Stachowiak Martyna 2b, Suska 

Wiktoria 1c, Synowiec Hanna 4a, Szemplińska Wiktoria 

1c, Szymańska Michalina 2b, Śniegowska Weronika 3a, 

Wężniejewska Julia 1a, Drewniacka Gabriela 2b, Dyncer 

Antonina 2b, Hierowska Dominika 4c i Kasprzyk Zofia 3a. 

Reprezentacja chłopców wystąpiła w składzie: Andrzejewski Kacper 3b, Dąbrowski 

Franciszek 4a,Dzwoniarski Szymon 1a, Giszter Antoni 1b, Hercyk Bartosz 1b, Janaszak 

Oliwier 1a, Jasiński Franciszek 1a, Kaczmarek Jakub 2b, Kaliski Mikołaj 1a, Olek Jakub 1e, 

Szymon Rozpendowski i Oliwier Janaszak z 1a 

Reprezentacja dziewcząt 
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Przydryga Mateusz 4a, Przydryga Wiktor 4a, Rąbczewski Mateusz 1a, Rozpendowski 

Szymon 1a, Szczepankiewicz Igor 1a, Szymanowski Dominik 3a i Ziemski Jacek 1a. 

Opiekunowie: Edyta Bednarska-Korus i Leszek Wyszyński 

Wszystkim naszym zawodnikom gratulujemy sportowej walki . 

 

Dziewczyny z LO mistrzyniami 

 W czwartek 27.10.2022r. sala naszego LO gościła reprezentacje drużyn dziewcząt 

i chłopców z całego powiatu. Mistrzostwa powiatu w drużynowym badmintonie dziewcząt 

i chłopców, które odbyły się właśnie na naszej sali okazały się bardzo udane dla 

reprezentantek LO Słupca, które zajęły I miejsce. Gratulacje dla Zosi Kasprzyk z 3a, 

Weroniki Śniegowskiej z 3a oraz Oliwii Nawrot z 1d. 

Reprezentacja chłopców w składzie: Mikołaj Kaliski z 1a, Mateusz Rąbczewski z 1a, Piotr 

Ziemski z 3a oraz Kacper Andrzejewski z 3b zajęła ostatecznie po bardzo wyrównanych 

pojedynkach V miejsce. 

Wszystkim naszym zawodnikom 

i zawodniczkom dziękujemy za 

sportową rywalizację, a dziewczy-

nom życzymy sukcesów w zawodach 

strefowych. Opiekunem naszych 

drużyn była Edyta Bednarska-Korus. 

 

 

 

 

Mistrzostwa Rejonu w Piłce Ręcznej Dziewcząt 

 W dniu 22.11.2022r. w Koninie odbyły się mistrzostwa rejonu w piłce ręcznej 

dziewcząt.  Nasze reprezentantki rozegrały naprawdę bardzo dobre zawody i choć nie 

przełożyło się to na wynik w pierwszej trójce, to 

uzyskały sporo słów uznania od trenerów innych 

drużyn. W ostatnim meczu z Turkiem nasza drużyna 

zremisowała i dopiero rzuty karne zadecydowały o 

wygranej dziewczyn z Turku. Zabrakło trochę 

szczęścia. Gratulujemy i dziękujemy naszym 

dziewczynom za sportową walkę. 

Naszą szkołę reprezentowały: Kasia Łukasiewicz 4b, 

Marta Garstka 4a, Ola Jóźwiak 3b, Asia Pilarczyk 3c, 

Olga Matuszak 3c, Julka Przybył 2b, Marta 

Marszałkowska 1d, Marcelina Kuźma 1c, Amelia 

Piotrowska 1a, Wiktoria Szemplińska 1c. Opiekunem 

była pani Edyta Bednarska-Korus. 

 

Młodzież LO podczas zawodów 

Katarzyna Łukasiewicz 
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Siatkarze LO nadal niepokonani w powiecie 

 12.01.2023 w Strzałkowie rozegrano Mistrzostwa Powiatu w Siatkówce Chłopców. 

LO w Słupcy grało w składzie: Mateusz Przydryga 4a, Wiktor Przydryga 4a, Franek 

Dąbrowski 4a, Piotr Ziemski 3a, Kacper Andrzejewski 3b, Mikołaj Grześkiewicz 2a, Mateusz 

Sąsiadek 2a, Adam Kozielski 1b, Szymon Rozpendowski 1a, Oliwier Janaszak 1a. 

Opiekunem uczniów był pan 

Leszek Wyszyński. 

LO – CKZiU Strzałkowo 2:0 

(25:6, 25:5) 

LO – ZSZ Słupca. 2:0. (25:7, 

25:8) 

LO – ZSE Słupca. 2:0. (25:16, 

25:2) . 

 

Pamiątkowe zdjęcie zwycięskiej 

drużyny wraz z trenerem. 

 

 

 

 

 

Mistrzostwo Powiatu w Piłce Siatkowej Dziewcząt 

 Po czwartkowym sukcesie chłopców, w piątek 13 stycznia tytuł obroniły nasze 

siatkarki wygrywając wszystkie swoje mecze i zajmując tym samym I miejsce.  

Reprezentacja dziewcząt: Weronika Śniegowska 3a, Zosia Kasprzyk 3a, Oliwia Olkiewicz 4a, 

Ola Szymfeld 4b, Ania Koziorowska 2a, Julka Przybył 2b, Luiza Krzemińska 4c, Antosia 

Dyncer 2b, Hania Synowiec 4a, Julka Łęcka 3c i Amelka Piotrowska 1a.  

Opiekun: Edyta Bednarska-Korus. Dziewczętom gratulujemy i życzymy powodzenia 

na rejonach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Reprezentacja dziewcząt w siatkówce 
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II miejsce dziewcząt w Mistrzostwach Powiatu w Koszykówce 

 W dniu 19.01.2023r. w Zagórowie odbyły się zawody sportowe – Mistrzostwa 

Powiatu w Koszykówce. Nasza reprezentacja dziewcząt po bardzo dobrych meczach zajęła 

ostatecznie II miejsce. 

Naszą szkołę reprezentowały: Kasia Łukasiewicz 4b, 

Marta Garstka 4a, Julia Górniak 4a, Karolina Sobieraj 3b, 

Greta Szymfeld 3b, Ola Jóźwiak 3b, Kalina Wiatrowska 

3b i Julka Przybył 2b. Opiekunem drużyny była pani 

Edyta Bednarska-Korus. Dziewczynom gratulujemy i 

życzymy sukcesów w kolejnych zawodach! 

Wyniki: 

LO Słupca-ZSZ Słupca 16:6 

LO – ZSE 14:2 

LO – ZSZiO Zagórów 7:15 

 

 

 

 

 

 

 

Koszykarze LO na III miejscu w powiecie 

 Po kilkunastu latach hegemonii na boisku koszykówki musieliśmy uznać wyższość 

rywali:( Podczas tegorocznych Mistrzostw Koszykówki w Powiecie nasza drużyna 

w składzie: Dominik Szymankowski 3a, Piotr Ziemski 3a, Kuba Kaczmarek 2b, Mikołaj 

Grześkiewicz 2a, Jacek 

Ziemski 1a, Mateusz 

Rąbczewski 1a, Oliwier 

Janaszak 1a, Bartek 

Hercyk 1b i  Tomasz 

Górecki 1c zajęła 

ostatecznie III miejsce. 

Opiekunem chłopców był  

pan Leszek Wyszyński. 

 

 

 

 

Mistrzostwa Rejonu w Piłce Siatkowej 

 15 marca 2023 r. w Turku odbyły się Mistrzostwa Rejony w Piłce Siatkowej. 

Zwycięstwo 2:1 z ZSP Sompolno i porażka 0:2 z LO Turek, to bilans naszych siatkarek, 

co dało ostatecznie 3 miejsce. W skład drużyny weszły: Zosia Kasprzyk 3a, Weronika 

Marta Garstka odbiera puchar 

Reprezentacja chłopców z LO w koszykówce 
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Śniegowska 3a, Anna Koziorowska 2a, Julia Przybył 2b, Antonina Dyncer 2b, Oliwia 

Olkiewicz 4a, Alek-sandra Szymfeld 4b, Julia Łęcka 3c.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnego dnia 16 marca również w Turku odbyły się Mistrzostwa Rejonu w Piłce Siatkowej 

Chłopców. Niewiele zabrakło żeby sięgnąć nawet po mistrzostwo. Po zwycięstwie 2:0 z LO 

Kleczew, ulegliśmy po zaciętym meczu późniejszym triumfatorom LO Turek w tie breaku 

2:1. Dziękujemy chłopcy za walkę, poziom sportowy i super postawę. 

Graliśmy w składzie: Mateusz Przydryga 4a, Wiktor Przydryga 4a, Franek Dąbrowski 4a, 

Piotr Ziemski 3a, Kacper Andrzejewski 3b, Mikołaj Grześkiewicz 2a, Adam Kozielski 1b. 

Opiekunem drużyn był pan Leszek Wyszyńki. 

 
Drużyna siatkarzy wraz z trenerem 

Słupca 22.03.2023 – piłkarze LO na drugim miejscu w powiecie 

 Ulegamy po zaciętym meczu jedną bramką faworytom turnieju. Wszystko jednak 

przed nami gdyż trzon naszego zespołu stanowią pierwszoklasiści. Dziękujemy chłopcy, 

Wasz czas jeszcze nadejdzie. Graliśmy w składzie: Mikołaj Śmiechowski 3a, Kacper 

Andrzejewski 3b, Antoni Górski 3c, Szymon Strzyżewski 2a, Jacek Ziemski 1a, Mateusz 

Rąbczewski 1a, Szymon Dzwoniarski 1a, Szymon Rozpendowski 1a, Mikołaj Kaliski 1a, 

Tomasz Górecki 1c, Jakub Olek 1d. Opiekunem drużyny był pan Leszek Wyszyński. 

 

Drużyna dziewcząt z LO Słupca 
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Wyniki:  

LO – ZSE Słupca 0:1 

LO – CKZIU 

Strzałkowo. 3:0 

LO – ZSP Zagórów. 4:2 

LO – ZSZ Słupca. 1:0 

 

 

 

 

Mistrzostwo i wicemistrzostwo w Drużynowych Biegach Przełajowych 

 I miejsce chłopców i II miejsce dziewcząt w drużynowych biegach przełajowych, 

to wyniki zawodów, które odbyły się 23 marca 2023r. w Zagórowie. Indywidualnie najlepszy 

wśród chłopców był Szymon Rozpendowski, który minął metę jako drugi zawodnik. 

Natomiast wśród naszych dziewcząt najlepszy wynik osiągnęła Weronika Śniegowska, która 

na metę dobiegła na IX miejscu. Naszą szkołę reprezentowali: Weronika Śniegowska 3a, 

Oliwia Osowiec 3a, Aleksandra Matuszak 1c, Gabrysia Drewniacka 2b, Klaudia Liczycka 2b, 

Wiktoria Szemplińska 1c i Zosia Kasprzyk 3a. W składzie męskim znaleźli się: Szymon 

Rozpendowski 1a, Mikołaj Kaliski 1a, Mateusz Rąbczewski 1a, Jacek Ziemski 1a, Kacper 

Andrzejewski 3b i Mikołaj Śmiechowski 3a. Opiekunem była pani Edyta Bednarska-Korus. 

Dziękujemy i gratulujemy sukcesów naszej reprezentacji, a chłopcom życzymy powodzenia 

na finale wojewódzkim 

 

Finał Wielkopolski w Drużynowych Biegach Przełajowych 

 W dniu 20.04.2023r. w Żerkowie odbyły się zawody w Drużynowych Biegach 

Przełajowych - finał Wielkopolski, w których to zawodach naszą szkołę reprezentowała 

reprezentacja chłopców. Uzyskali oni awans do tych zawodów zostając wcześniej mistrzami 

powiatu. Nasza drużyna uplasowała się na 20 miejscu na 35 sklasyfikowanych drużyn. Skład: 

Szymon Rozpendowski 1a, Mateusz Rąbczewski 1a, Tomasz Górecki 1c, Jacek Ziemski 1a, 

Kacper Andrzejewski 3b 

i Szymon Dzwoniarski 1a. 

Opiekunem była pani  Edyta 

Bednarska-Korus. Chłopcom 

gratulujemy i życzymy 

sukcesów na kolejnych 

zawodach. 

 

 

 

 

Drużyna chłopców z LO 

Drużyna chłopców 
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Dziewczęta mistrzyniami a chłopcy na II miejscu w powiecie 

 27 kwietnia w Słupcy rozegrano Mistrzostwa Powiatu w Piłce Plażowej. Nasza 

reprezentacja dziewcząt w składzie: Zosia Kasprzyk 3a, Weronika Śniegowska 3a, Anna 

Koziorowska 2a zajęła I miejsce natomiast chłopcy w składzie: Piotr Ziemski 3a, Mikołaj 

Grześkiewicz 2a i Adam Kozielski 1b uplasowali się na II miejscu. Gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów. 

 

 
Reprezentacja dziewcząt i chłopców w piłce plażowej 

 

Drużynowe zawody strzeleckie 

 W  drużynowych zawodach strzeleckich na 

zakończenie sezonu 2022/2023 reprezentacja LO w 

składzie Kinga Sieczka, Szymon Olejniczak i 

Mateusz Budziński zajęła 5 miejsce. Dodatkowo 

Szymon Olejniczak zajął 3 miejsce w kategorii 

juniorów w całym sezonie. 

 

 

 

 

Kinga Sieczka, Szymon Olejniczak i 

Mateusz Budziński 
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Imprezy, uroczystości, wydarzenia… 

 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023 

 W czwartek 1 września 2022 w sali nr 16 uroczyście rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 

w naszym liceum. Tego dnia gościliśmy Starostę Powiatu Słupeckiego dr Jacka Bartkowiaka 

oraz Przewodniczącą Rady Rodziców Beatę Becelewską. 

Uroczystość rozpoczęła przemówieniem 

nowa Dyrektor liceum Urszula Radosie-

wicz, następnie głos zabrał Starosta, który 

przywitał nową Dyrektor i życzył jej 

sukcesów na  nowym stanowisku. 

Po wystąpieniu Starosty głos zabrała pani 

Marzena Wojtkowiak, która przekazała 

pani Dyrektor życzenia powodzenia 

w pracy zawodowej od pracowników 

liceum. W trakcie uroczystości wszyscy 

przemawiający przywitali nowych 

uczniów szkoły - pierwszoklasistów. W tym roku szkolnym utworzono w liceum pięć klas 

pierwszych. Wychowawcami zostali następujący nauczyciele: Mirosława Błaszczak - kl.1a, 

Mariola Pietrowicz - kl.1b, Ewa 

Dziwulska - kl.1c, Monika Magiera-

Ładowska- kl.1d oraz Henryk Szurek- 

kl.1e. 

Uroczystość rozpoczęcia roku szkol-

nego była okazją do podsumowania 

Projektu Afiliacyjnego „Marszałek”. 

Lider programu Kamil Bartkowiak 

wręczył statuetki „Marszałków” dla 

przedstawicieli klas, które szczególnie 

aktywnie uczestniczyły w rozmaitych 

działaniach promocyjnych. 

1 września to nie tylko początek roku szkolnego, ale także dzień, kiedy obchodzimy rocznicę 

wybuchu II wojny światowej w 1939r. W tym roku przypada 83. rocznica tych wydarzeń. 

Pod Pomnikiem Niepodległości na słupeckim 

rynku  złożono kwiaty i  oddano hołd 

żołnierzom,  którzy wtedy walczyli i polegli. 

Przed uroczystościami w kościele św. 

Wawrzyńca odbyła się msza święta w intencji 

Ojczyzny. W uroczystości uczestniczyła 

delegacja z naszej szkoły. 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

Nagrodzeni statuetką „Marszałka” 

Poczet sztandarowy: Oliwia Olkiewicz, Kamil 

Bartkowiak i Milena Gorzelańczyk 
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Dzień Pierwszaka w LO 

 4-tego października powitaliśmy – już mniej oficjalnie – uczniów klas pierwszych 

w naszej szkole podczas Dnia Pierwszaka. Tradycyjnie  uroczystość ta została zorganizowana 

przez klasy drugie, które przygotowały dla swoich młodszych kolegów różne konkurencje 

i niespodzianki. Nad całością czuwało Jury w składzie: pani Teresa Borowska, Ola Szymfeld 

i Agata Buszka.  

Po życzeniach udanej zabawy i powodzenia w konkursach pani wicedyrektor Moniki Tykwy 

do akcji przystąpiła klasa 2a, która przygotowała dla pierwszaków qiuz o szkole, konkurencję 

just dance, w której klasy mogły 

wykazać się umiejętnościami 

tanecznymi oraz znaną wszystkim 

zabawę z krzesłami. 

Klasa 2b zaproponowała pierwszakom 

między innymi rywalizację w tańcu z 

balonami oraz konkurs  „Jaka to 

melodia?” – tu z kolei uczniowie 

musieli wykazać się znajomością 

tekstów piosenek. 

Mnóstwo śmiechu pierwszaki miały 

podczas rywalizacji w piciu soku z 

cytryny czy poszukiwaniu wskazanej rzeczy  na czas albo  układaniu puzzli - zdjęć naszej 

szkoły. Te konkurencje przygotowała klasa 2c. Następnie Jury wyłoniło zwycięzców. 

Rywalizację wygrała klasa 1c, drugie miejsce zajęła kasa 1d, a trzecie klasa 1e . 

Trzeba przyznać, że klasy pierwsze rywalizowały z wielkim zacięciem i pokazały, że potrafią 

świetnie się bawić! Następnie Ola Szymfeld – przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego 

dokonała uroczystego pasowania na pierwszaka i w ten sposób z poczuciem humoru 

wprowadziła pierwszaków w poczet uczniów naszej szkoły. Klasy drugie przygotowały także 

słodki poczęstunek - babeczki. Na zakończenie klasy pierwsze i uczniowie z klas drugich 

zatańczyły wspólnie Belgijkę. Jeszcze raz gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy za świetną 

zabawę! 

   
Rozgrywki pierwszaków z balonami 

Pierwszaki podczas konkursu 
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Połowinki klas trzecich 

 W dniu 07.l0.2022 r. w LO w Słupcy odbyła się impreza połowinkowa klas trzecich. 

W połowinkach uczestniczyli uczniowie klasy 3a z wychowawczynią panią Marzeną 

Wojtkowiak, 3b z panią Anną Halaba i 3c z panią Moniką Tykwą. 

Za oprawę muzyczną odpowiadał DJ - pan Michał Jagodziński. 

Przedstawiciele poszczególnych klas wykonali piękną dekorację sali nr 16 w złoto czarnej 

kolorystyce. O godzinie 18:00, po powitaniu przez panią dyrektor Urszulę Radosiewicz,  

rozpoczęła się zabawa przeplatana konkursami przygotowanymi przez uczniów. 

Wszyscy bawili się wspaniale, zarówno uczniowie jak i wychowawcy. Była to świetna okazja 

do wypróbowania sił przed studniówką w przyszłym roku :) 

 
Trzecioklasiści podczas balu połowinkowego 

 

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w LO Słupca 

 Tradycyjnie, w przeddzień święta edukacji, czyli 13-tego października w naszej szkole 

odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  Oprócz pracowników liceum 

i delegacji klasowych wzięli w nim udział zaproszeni goście t.j. Starosta Powiatu słupeckiego 

– pan Jacek Bartkowiak,  a także przedstawicielka Rady Rodziców – pani Beata Becelewska. 

Na początku dyrektor LO, pani Urszula Radosiewicz, podziękowała wszystkim pracownikom 

za wysiłek wkładany na co dzień w edukację i wychowanie młodego pokolenia. Przy tej 

okazji wspomniała o nauczycielach LO wyróżnionych  przez władze samorządowe oraz 

państwowe:  pani Anna Halaba za osiągnięcia w pracy dydaktycznej jako jedyna w powiecie 

otrzymała nagrodę Ministra Edukacji i Nauki, pani Agnieszka Leżała – Złoty Medal Komisji 

Edukacji Narodowej, z kolei za Długoletnią Służbę Prezydent RP odznaczył Alinę Neumann 

Złotym Medalem oraz Annę Zielińską Srebrnym Medalem. 
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Następnie Pani dyrektor wręczyła Nagrody 

Dyrektora za szczególne osiągnięcia w pracy 

dydaktycznej i wychowawczej:  Mirosławie 

Błaszczak, Agnieszce Leżale, Marioli 

Pietrowicz, Joannie Sobutce, Henrykowi 

Szurkowi oraz Marzenie Wojtkowiak. 

Nagrodę za osiągnięcia w pracy otrzymali 

także pracownicy administracji i obsługi: 

Justyna Szymfeld, Bogusława Jabłońska oraz 

Agnieszka Roszkowiak. 

Z okazji święta edukacji uhonorowano 

stypendiami także najlepszych uczniów: Olafa 

Andrzejewski 3b, Gretę Szymfeld 3b, Annę 

Tomaszewską 2c, Pawła Pyrzyka 4a oraz Wiktora 

Drzewieckiego 4a. 

Na zakończenie zebrani mogli wysłuchać 

krótkiego koncertu życzeń dedykowanego 

nauczycielom przygotowanego przez klasę 3c oraz 

gościnnie kilkoro uczniów z innych klas  pod 

okiem wychowawcy pani Moniki Tykwy.  

Całą uroczystość poprowadzili Laura Wiśniewska i 

Julia Łęcka, a swoimi talentem wokalnym i 

recytatorskim  uświetnili ją: Olga Błaszczak, Amelia 

Imbirowicz, Dominik Stadnik, Mateusz Budziński, 

Andżelika Pilarska, Beata Kaczmarek, Sylwia 

Wrzos oraz Kamil Marciniak. 

 

 

 

Dzień Języków Obcych 

28 października przypada w naszej szkole  Dzień Języków Obcych . Quizy, filmiki, 

przedstawienia i prezentacje czyli dużo zabawy, nowych 

wiadomości oraz tzw. „szlifowania języka” w przyjemny 

sposób.. 

    

 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez dyrektora pracownicy LO 

Stypendyści LO wraz z panią dyrektor 

Dominik Stadnik i Kamil Marciniak 

Zosia Kasprzyk i Kamil Marciniak 
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Bal Pierwszoklasisty 

 W dniu 18 listopada 2022r. w naszej szkole odbył się Bal Pierwszoklasisty. Uczniowie 

wszystkich klas pierwszych mieli świetną okazję do zintegrowania się, nawiązania nowych 

znajomości i umocnienia swoich przyjaźni. Nie zapomnijmy o DJ Live4Music, który 

rozkręcił imprezę i sprawił, że wieczór stał się niezapomniany. Bal wypadł idealnie 

i pozostanie na długo w pamięci  uczniów.  

 

Bal pierwszoklasistów 

Dzień  Niepodległości – 11 listopada w murach LO 

 Rocznica odzyskania niepodległości jest jedną z najważniejszych dat w polskim 

kalendarzu, a dla milionów Polaków okazją do manifestowania patriotyzmu, przywiązania 

do tradycji i dumy z polskiej historii. W całym kraju mieszkańcy dekorują tego dnia swoje 

domy i balkony biało-czerwonymi flagami.. 11 listopada uczniowie słupeckiego ogólnika 

spotkali się w sali nr 16. aby uczcić rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 

i odśpiewać polski hymn. Młodzież obejrzała również przedstawienie przygotowane przez 

klasę humanistyczną 2c pod kierunkiem wychowawcy pani Agnieszki Leżały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Miłosz Wojtyra jako Józef Piłsudski Przedstawienie 

klasy 2c 
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Powiatowe obchody Światowego Dnia Walki z AIDS 

 Co roku 1 grudnia obchodzony jest Światowy Dzień Walki z AIDS.  Tego dnia 

pamiętamy o osobach żyjących z HIV i AIDS oraz inicjujemy działania edukacyjne mające 

na celu powstrzymanie epidemii AIDS. Od dwudziestu lat Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Słupcy organizuje w tym okresie Olimpiadę Wiedzy o AIDS dla 

uczniów z różnych typów szkół. Rozstrzygnięcie wyników konkursu odbywa się w ramach 

powiatowych obchodów Światowego Dnia AIDS. 

 W tym roku jubileuszowe obchody odbywały się w naszym liceum. W trakcie uroczystości 

gościliśmy przedstawicieli władz samorządowych oraz uczniów i nauczycieli ze szkół 

podstawowych i średnich z naszego powiatu. Zaproszeni goście wysłuchali krótkiego 

wykładu o profilaktyce AIDS, który przedstawiła kierownik wydziału oświaty zdrowotnej 

PSSE w Słupcy p. Małgorzata Pluta. Następnie zostały ogłoszone wyniki konkursu o AIDS 

w kategorii szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

Pierwsze miejsce wśród uczniów ze szkół średnich zajęła 

nasza uczennica Julia Wężniejewska z klasy 1b. W trakcie 

uroczystości został także podsumowany etap powiatowy 

Wojewódzkiego Konkursu Fotograficznego „Nie daj szansy 

AIDS”. Pierwsze miejsce na etapie powiatowym 

i wojewódzkim zajęła Oliwia Kin  z klasy 4b. Drugie miejsce 

na etapie powiatowym zajęła Jagoda Łechtańska z 4b, 

a Zuzanna Kujawa z klasy 1c i Tamara Klaszczyńska z 4b 

zdobyły wyróżnienia. Na zakończenie uroczystości 

uczniowie ze szkół podstawowych mieli okazję zwiedzić 

budynek naszej szkoły w towarzystwie licealistów z klasy 2b. 

  

 

„Ja wiem com dla Polski uczynił”- Święto Patrona 

 5 grudnia cała społeczność naszej szkoły świętowała Dzień Patrona. Na uroczystość 

przybyli zaproszeni goście: p. Czesław Dykszak 

wicestarosta słupecki, p. Beata Becelewska 

przewodnicząca Rady Rodziców oraz 

emerytowany dyrektor szkoły p. Tadeusz 

Raczkowski. W montażu słowno- muzycznym 

uczniowie przypomnieli sylwetkę Marszałka 

Józefa Piłsudskiego, cytowali jego wypowiedzi, 

recytowali wiersze Juliusza Słowackiego, 

uwidocznili łączność duchową tych dwóch 

wielkich Polaków.  

      W ramach obchodów Dnia Patrona 

uczniowie złożyli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikami Józefa Piłsudskiego i księdza 

Franciszka Szczygłowskiego. Dużym zainteresowaniem cieszył się też konkurs o działalności 

politycznej i życiu prywatnym Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz znajomości historii II RP. 

Laureaci konkursów o AIDS 

 

Mateusz Budziński 
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W konkursie zwyciężyła uczennica klasy I b Wiktoria Olejniczak. W akademii udział wzięli: 

Mateusz Budziński kl. 4c który wcielił się w rolę J. Piłsudskiego, wiersze J. Słowackiego 

recytowali: Piotr Ziemski kl.3a, Olga 

Błaszczak kl.3c,- Dominika Osowczyk 

kl.2c, Martyna Barań-ska kl.1e, Amelia 

Piotrowska kl.1a, Julia Wężniejewska kl.1a, 

Alicja Chojnacka kl.2c. Poczet sztandarowy: 

kl.1a Franek Jasiński, Maja Śmigielska, 

Kinga Tylska, kl.4a Paweł Pyrzyk, Julia 

Włosiniak, Martyna Rogalska. Organi-

zatorem uroczystości był Henryk Szurek 

  

 

Bal karnawałowy klas drugich 

 Po raz pierwszy w historii naszej szkoły odbył się 05.01.2023r „bal klas drugich”. 

Propozycja imprezy pojawiła się na początku roku szkolnego na lekcji wychowawczej 

w klasie 2b. Uczniowie postanowili zorganizować wspólną zabawę podczas karnawału przy 

udziale sprawdzonego didżeja Szymona 

Wroteckiego (DJ Shimi).Impreza miała 

charakter dyskoteki szkolnej i była okazją 

do integracji młodzieży z klas drugich. 

Tańce na parkiecie rozpoczęła dyrektor 

Urszula Radosiewicz zapraszając 

wszystkich na „belgijkę”. Zabawa trwała 

nieprzerwanie przez kilka godzin. Wspólne 

tańce i śpiew to dobry sposób na powitanie 

karnawału.  

 

 

160 rocznica Powstania Styczniowego 

 W rocznicowe działania aktywnie włączyła się  młodzież klas pierwszych. 

 Na lekcjach  z historii i hit-u  uczniowie prezentowali wykonane przez siebie materiały 

 i prace w  formie  prezentacji multimedialnej, wykładu, 

czy zaprezentowanej wystawy,  która pojawiła się 

na korytarzu szkolnym. Rocznica Powstania Styczniowego 

to okazja  do przybliżenia  tamtych  wydarzeń  ułamię-

tniających  największy w XIX w. polski  zryw narodowy, 

oddanie hołdu poległym za ich patriotyzm, bohaterstwo 

i niezłomność. Uczniowie pracowali pod opieką nauczy-

ciela historii pana Henryka Szurka. 

 

Przekazanie sztandaru kolejnej klasie 

Uczniowie klas drugich podczas balu 

Piotr Bartczak i Jakub Rutkowski z 1a 
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Studniówka  

 Aż trudno uwierzyć, że studniówka 2023 przeszła już do historii. Na szczęście 

wspomnienia tej wyjątkowej nocy pozostaną z nami na długo. Bal studniówkowy, 

zorganizowany w tym roku 28 stycznia w restauracji Czardasz w Piotrowicach, rozpoczął się 

od tradycyjnego poloneza zatańczonego po mistrzowsku przez naszą młodzież. W pierwszej 

parze zaprezentowała się pani dyrektor Urszula Radosiewicz, którą poprowadził tanecznym 

krokiem Paweł Pyrzyk – 

uczeń klasy 4a. Następnie 

pani dyrektor głos zabrała, 

podobnie jak zaproszony na 

uroczystość pan Starosta 

Powiatu Słupeckiego – Jacek 

Bartkowiak,  przypomniała 

wszystkim o zbliżającym się 

egzaminie maturalnym, 

życząc jednak tej nocy 

szampańskiej zabawy. Ciepłe 

słowa pod adresem 

czwartoklasistów padły 

również z ust zaproszonych gości: Przewodniczącej Rady Rodziców LO – Beaty 

Becelewskiej oraz przedstawiciela Samorządu Uczniowskiego – Gabrieli Zawal. Wśród gości 

nie zabrakło również nauczycieli LO. Nad organizacją i przebiegiem imprezy czuwali 

wychowawcy: Anna Miśkiewicz, Emilia Babacz i Wioletta Nyszler oraz rodzice: Anna 

Szymczak-Kin, Agnieszka Mędza i Anna majewska. Poniżej prezentujemy zdjęcia klasowe 

z tej wyjątkowej imprezy. 

 
Grono pedagogiczne i zaproszeni goście 

 

Poloneza czas zacząć… Urszula Radosiewicz i Paweł Pyrzyk 
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  Klasa 4a wraz z wychowawcą p. Anną Miśkiewicz 

 
     Klasa 4b wraz z wychowawcą p. Wiolettą Nyszler 

 
  Klasa 4c wraz z wychowawcą p. Emilią Babacz 
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Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu 

 27 stycznia 1945 roku to data wyzwolenia niemieckiego obozu koncentracyjnego 

i zagłady Auschwitz-Birkenau. Tego dnia, w rocznicę wyzwolenia obozu, który jest 

symbolem zagłady i męczeństwa Żydów oraz innych narodów, obchodzimy Międzynarodowy 

Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu. Nasze liceum, jak co roku, również przyłącza się 

do obchodów Dnia Pamięci. W ramach obchodów 

na lekcjach historii  zostaną zorganizowane zajęcia 

edukacyjne z pokazami filmów. Filmy o historii 

społeczności żydowskich Krakowa, Łodzi 

i Warszawy oraz scenariusze zajęć  zostały 

przygotowane i udostępnione przez warszawskie 

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. 

  

 

Obchody Dni Judaizmu i Międzynarodowy dzień Pamięci Ofiar Holokaustu 

 30 stycznia Młodzież z LO z klasy 1c na obchodach XXVI Dnia Judaizmu 

i Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu w Słupcy. W ramach obchodów 

młodzież uczestniczyła w spotkaniu modlitewnym przy dawnej Synagodze oraz w spotkaniu 

z  panem Bartłomiejem Grzanką - 

kierownikiem Muzeum byłego niemiec-

kiego obozu Zagłady Kulmhof Chełmno 

n/ Nerem. Licealiści mogli także 

skosztować ciasteczek z kuchni żydow-

skiej, które przygotowała młodzież 

z Ekonomika. 

 

 

 

 

 

Po co Wam to chłopcy było….. 

 Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Z tej okazji w szkole 

zorganizowane zostały liczne wydarzenia upamiętniające bohaterów podziemia 

niepodległościowego . Na godzinach  wychowawczych  w ramach przygotowanej prezentacji 

przybliżone zostały uczniom  sylwetki i losy  żołnierzy, którzy walczyli o wolność 

 i suwerenność powojennej Polski. W auli szkolnej odbył się spektakl słowno- muzyczny, 

w którym  udział wzięli uczniowie  kl I i  II. Na korytarzu szkolnym zorganizowana została 

wystawa. Całość przygotowana została przez  uczniów klasy IIb pod kierunkiem nauczyciela 

historii pana Henryka Szurka. W uroczystości wystąpili: Oliwia Łętowska, Gabrysia Zawal,  

Jessica Teodorczyk, Julka Wittig, Julka Kowalska, Zuzia Kuźniarek, Oliwia Stachowiak, 

Muzeum Historii Żydów Polskich 

Pani Beata Czerniak 
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Malwina Majchrzak, Julka Przybył, Marcelina Przybylska, Jakub Kaczmarek, Norbert 

Borowski  oraz  opiekujący się nagłośnieniem Jakub Rutkowski z kl Ia. 

 
Uczniowie klas pierwszych i drugich podczas występu 

 

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 

 Zbrodnia Katyńska to dokonany wiosną 1940 r. przez funkcjonariuszy policji 

politycznej Związku Socjalistycznych Republik Sowieckich mord na blisko 22 tysiącach 

obywateli państwa polskiego. Ofiary zbrodni to ok. 14,5 tys. jeńców wojennych oraz 7,3 tys. 

osób cywilnych. 

Nazwa zbrodni pochodzi od miejscowości Katyń niedaleko Smoleńska, w okolicach której 

zamordowano i pogrzebano część ofiar (ok. 4,4 tys. jeńców wojennych przetrzymywanych 

w obozie w Kozielsku). Katyń to pierwsze, ujawnione już w latach II wojny światowej 

miejsce sowieckiej zbrodni – dlatego też właśnie od niego wzięła ona swą nazwę. Miejsca 

zamordowania i pochowania pozostałych 

jeńców polskich, których przetrzymywano w 

obozach w Starobielsku i Ostaszkowie, 

długo, bo aż do początku lat 90. XX w. nie 

były znane. Zbrodnia Katyńska była 

wymierzona nie tylko w ludzi, ale także w 

prawdę. Aż do 1990 r. władze ZSRS 

zaprzeczały swej odpowiedzialności za 

mord na obywatelach polskich i  obarczały 

nią Niemców. Zbrodnia Katyńska ma bezprecedensowy charakter. Przede wszystkim z tego 

względu, że jej ofiarą padły tysiące jeńców wojennych, których życie znajdowało się 

pod ochroną prawa międzynarodowego – w większości oficerów. 
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Dzień Absolwenta  

 28 kwietnia pożegnaliśmy pierwszy rocznik absolwentów czteroletniego liceum 

ogólnokształcącego. Uroczystość uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście w osobach: 

Wicestarosty Powiatu Słupeckiego - pana Czesława Dykszaka, Burmistrza Słupcy – pana 

Michała Pyrzyka, Przewodniczącej Rady Rodziców LO – pani Beaty Becelewskiej oraz  

byłego Dyrektora LO – pana Tadeusza Raczkowskiego.   

Jednak głównymi bohaterami tego dnia byli oczywiście sami absolwenci. Ci, którzy uzyskali 

najwyższą średnią ocen, zostali wyróżnieni 

świadectwem z biało - czerwonym paskiem. 

Byli to: Paweł Pyrzyk-5,31, Wiktor 

Drzewiecki -5,25, Budziński Mateusz - 

5,13, Marta Garstka -4,88, Kamil 

Drzewiecki- 4,88, Tomczak Weronika- 

4,81, Lewandowska Julia- 4,81,  Blejwas 

Anna -4,80 oraz Joanna Nowicka -4,75.   

Ponadto uczeń z najwyższą średnią, czyli 

Paweł Pyrzyk, otrzymał nagrodę książkową 

i list gratulacyjny od Starosty  Powiatu 

Słupeckiego, a Marta Garstka czek na 

studia w Wyższej Szkole Handlu i Usług.  

Oprócz tego za pracę na rzecz szkoły nagrodzeni zostali: Milena Gorzelańczyk, Julia 

Górniak, Julia Jaszczyszyn, Oliwia Olkiewicz, Dominika Pomorska, Martyna Rogalska, Julia 

Włosiniak, Kamil Bartkowiak, Paweł Pyrzyk, Szymfeld Aleksandra ,Włodarczyk Karolina, 

Ostrowicka Maja, Roszak Sandra, Stefańska Wiktoria, Drzewiecki Kamil , Bartczak Adam, 

Pawlak Magdalena, Michalska Julia, Kin Oliwia, Adamczewska Aleksandra, Spławski Oskar, 

Mateusz Budziński, Dominika Hierowska, Alicja Chlebowska, Agata Makowska, Julia 

Lewandowska, Weronika Tomczak, Miłosz Cybulski i Tomasz Jackowski.  

Nagrody za osiągnięcia sportowe otrzymali również: Garstka 

Marta, Hanna Synowiec, Dąbrowski Franciszek, Karolak 

Franciszek, Przydryga Mateusz, Przydryga Wiktor, Łukasiewicz 

Katarzyna, Szymfeld Aleksandra, Górczyński Tymon i Hie-

rowska Dominika.  

 Pod adresem tegorocznych maturzystów padło wiele ciepłych 

słów i życzeń z ust Dyrektor LO – pani Urszuli Radosiewicz,  

jak i zaproszonych gości. Nie obyło się również bez 

podziękowań ze strony absolwentów dla wychowawców: Anny 

Miśkiewicz, Wioletty Nyszler i Emilii Babacz oraz wszystkich 

pracowników szkoły.   

Następnie abiturienci obejrzeli przygotowany przez uczniów 

klasy 3b program artystyczny, który w komiczny sposób 

przedstawiał dylematy moralne maturzysty. Na koniec były 

jeszcze pamiątkowe zdjęcia i ostatnie spotkania w klasowym gronie. I tak oto kolejny rocznik 

absolwentów LO przeszedł do historii.  

Uczniowie z klasy 4a z najwyższą średnią 

Nagrodzeni za osiągnięcia 

sportowe 
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 Matury 

 5 maja rozpoczęły się zmagania tegorocznych maturzystów z egzaminem dojrzałości. 

Pierwszego dnia uczniowie pisali egzamin z języka polskiego, 6 maja z języka nowożytnego 

(w naszej szkole większość wybrała język angielski) i kolejnego zmierzyli się z królową nauk 

– matematyką. Aby wszystkim się poszczęściło pierwszego dnia matur pojawił się na sali  

kominiarz. Trzymamy kciuki za naszych abiturientów, dla których maj będzie pracowitym 

i stresującym miesiącem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kominiarz na maturze  Maturzyści przed egzaminem z matematyki 

   

Dzień Dziecka 

 Wszystkie dzieci nasze są – tak śpiewała swego czasu Majka Jeżowska. 1. czerwca to 

dzień wyjątkowy w każdej szkole, która przede wszystkim istnieje dzięki dzieciom. Tego dnia 

młodziez naszego liceum została powiatana w murach szkoły przez panie dyrektor: Urszulę 

Radosiewicz i Agnieszkę leżałę, które obdarowywały naszą młodzież słodkościami. Z okazji 

Dnia Dziecka również licealiści wręczali słodkości swoim młodszym 

kolegom i koleżankom ze szkół podstawowych nr 1 i nr 3. Jeszcze raz życzymy wszystkim 

dzieciom ( tym małym i tym większym) wszystkiego najlepszego! 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licealiści przed SP nr 3 w Słupcy Licealiści przed SP nr 1 w Słupcy 
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„Jutro popłyniemy daleko…” –  zakończenie roku szkolnego 2022/2023 

Przed nami dwa miesiące, miejmy nadzieję, słonecznej pogody, podczas których 

zregenerujemy nasze siły, aby od września ze zdwojoną siłą zabrać się do nauki. 

Koniec roku szkolnego to czas podsumowania naszej całorocznej pracy, to także okazja 

do nagrodzenia uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce oraz wyróżniali się 

odnosząc sukcesy w konkursach. 

Uczniowie Ci zostali nagrodzeni stypendium 

Starosty Słupeckiego – pana Jacka Bartkowiaka. 

Byli to: Anna Tomaszewska, Greta Szymfeld, 

Matylda Karolak, Mikołaj Kaliski, Bartosz Glapa, 

Olga Błaszczak, Kamila Becelewska, Olaf 

Andrzejewski 

Nagrodzeni świadectwem z wyróżnieniem podczas 

uroczystości zostali również: Mikołaj Kaliski, Olaf 

Andrzejewski, Olga Błaszczak, Ania 

Tomaszewska, Maciej Sobutka, Greta Szymfeld, Bartosz Glapa, Matylda Karolak, Dominika 

Lenartowska, Zuzanna Kujawa, Julia Wężniejewska, Franciszek Jasiński, Marcel Pietrowicz, 

Marta Marszałkowska, Kacper Broniarczyk, Marta Foszpaniak, Julia Czechowska, Kacper 

Okoniewski, Patrycja Janowska, Śniegowska Weronika, Jagoda Piwowarczyk, Kinga 

Sikorska. Gratulujemy!!! 

Za wieloletnią pracę na rzecz LO i uczniów starosta i nasza społeczność szkolna podziękowali 

odchodzącym na emeryturę Leszkowi Wyszyńskiemu i Bogusławie Jabłońskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pożegnanie Bogusławy Jabłońskiej i Leszka Wyszyńskiego 

           

Na zakończenie uroczystości zaprezentował się szkolny zespół „Mind’s Mirrors” życząc 

wszystkiego najlepszego i wspaniałych wakacji całej społeczności LO! 

  

    

  

Nagrodzeni uczniowie 

Występ szkolnego zespołu  

 



Lekcje inne niż wszystkie 
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Lekcje inne niż wszystkie 

 

Kampania społeczna „Drugie życie” 

 Oświadczenie woli to mały, niepozorny 

dokument, który za sprawą podpisu zyskuje 

niezwykłą moc. Jedno świadome wyrażenie zgody 

na oddanie swoich narządów do przeszczepu jest 

decyzją, która może uratować życie i przywrócić 

zdrowie kilku osobom. Akcja „Drugie życie” ma na 

celu promocję oświadczeń woli poprzez 

przekazywanie informacji na temat transplantacji. 

Popularyzacja wiedzy ma być narzędziem 

pozwalającym zwiększyć liczbę przeszczepów w 

Polsce. Poprzez poruszanie tematu przeszczepiania narządów, kontakt z lekarzem czy osobą, 

która żyje dzięki transplantacji chcemy skłaniać do refleksji, pobudzać do dyskusji 

i podejmowania rozmów. 

W naszym liceum odbywa się trzecia edycja kampanii społecznej „Drugie życie”. Wzorem 

ubiegłych lat zaprosiliśmy do odwiedzenia szkoły lekarza transplantologa dr n. med. Martę 

Sękowską z Oddziału Transplantologii i Chirurgii Ogólnej Szpitala Wojewódzkiego 

w Poznaniu oraz osobę po przeszczepie nerki i jednocześnie aktywnego działacza 

Stowarzyszenia Sportu po Transplantacji p. Jana Stępniaka. Na spotkaniu z młodzieżą z klas 

trzecich i drugich liceum prelegenci poruszyli różne zagadnienia związane 

z przeszczepianiem narządów w Polsce oraz opowiedzieli, jak wyglądać może „drugie życie”- 

życie po przeszczepie. Licealiści aktywnie uczestniczyli w spotkaniu zadając gościom 

nurtujące ich pytania dotyczące medycznych i psychologicznych aspektów transplantacji oraz 

wpływu stylu życia na konieczność przeszczepu narządu. 

O tym, jak aktywne sportowo może być życie 

po przeszczepie nerki opowiedział p. Jan Stępniak, który 

wielokrotnie reprezentował Polskę w zawodach 

międzynarodowych, a za dwa tygodnie będzie startował 

w Światowych Igrzyskach dla Osób po Transplantacji 

w Australii. 

Wielu chorych umiera, bo nie dożyło chwili, kiedy 

znalazłby się dla nich zdrowy narząd. Przeszczep 

pozwoliłby im normalnie funkcjonować – uczyć się, 

pracować, założyć rodzinę, podróżować. Działania, jakie 

prowadzimy w ramach akcji informacyjnej „Drugie 

życie” mają spowodować wzrost świadomości społecznej 

młodych ludzi w zakresie transplantacji.  

 

 

 Organizatorkami działań propagujących ideę transplantologii w ramach kampanii 

„Drugie życie” były w tym roku szkolnym w Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka 

Młodzież LO promuje kampanię „Drugie życie” 
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J. Piłsudskiego w Słupcy Gabriela, Zuzanna, Olivia i Julia. Brały one udział 26.10.2022r. 

w inauguracji piętnastej edycji kampanii w sali sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego 

w Poznaniu. Przed uroczystością dziewczyny nagrały film, będący zaproszeniem do udziału 

w inauguracji akcji dla pana Sebastiana Borkowskiego  dziennikarza  miastopoznan.pl     

W ramach obchodów Ogólnopolskiego Dnia Donacji i Transplantacji (26.01. 2023r)  został 

przygotowany film propagujący ideę oświadczeń woli pt.: ”Nie mów nie!”. Film został 

udostępniony na fb kampanii oraz w mediach społecznościowych LO Słupca. 

W ramach szkolnych obchodów 

Ogólnopolskiego Dnia Donacji i 

Transplantacji został nagrany dla rodziców 

uczniów z liceum film informacyjny 

dotyczący kampanii społecznej „Drugie 

życie”, a następnie zaprezentowany na 

wywiadówkach w dniu 27.01.2023r. Aby 

zwiększyć zasięg informacyjny kampanii oba 

filmy zostały przesłane do każdego rodzica na 

e- dzienniku oraz opublikowane na youtube. 

W kwietniu i maju 2023r. w klasach drugich i 

pierwszych zostały poprowadzone przez 

szkolne organizatorki kampanii lekcje promujące ideę transplantologii i oświadczeń woli. 

Wykorzystano w trakcie zajęć prezentację multimedialną i przygotowano konkurs kahoot. 

Edukacja rówieśnicza to najlepszy sposób propagowania idei transplantacji i donacji wśród 

młodzieży. Gabrysia, Julia, Olivia i Zuzanna w prosty i jednocześnie ciekawy sposób 

zachęciły swoich kolegów do szerzenia wiedzy na temat znaczenia posiadania w portfelu 

„oświadczeń woli”. Wyniki przeprowadzonego quizu na koniec zajęć świadczyły, że licealiści 

wkraczają w dorosłe życie z dużą wiedzą o roli przeszczepiania narządów. 

 

„Co kryją nasze piersi?” 

 W piątek 31.03.2023r odbyło się w naszym liceum szkolenie w ramach 

Wojewódzkiego Projektu Edukacyjnego dotyczącego profilaktyki raka piersi pt.: „Co kryją 

nasze piersi?”. Wykład i warsztaty przeprowadziła pani Małgorzata Pluta – kierownik działu 

oświaty zdrowotnej w PSSE w Słupcy.  

W trakcie wykładu uczniowie z klasy 4b poszerzyli wiedzę 

dotyczącą epidemiologii, czynników ryzyka, objawów oraz 

profilaktyki raka piersi. Natomiast podczas warsztatów odbył się 

pokaz i nauka samobadania piersi z wykorzystaniem fantomów i 

filmu instruktażowego dr n. med. Agnieszki Dyzmann-Sroki. 

Każdy uczestnik zajęć otrzymał ulotki: „Badaj piersi” i „Weź 

życie w swoje ręce: sama badaj piersi co miesiąc”. Warsztaty z 

wykorzystaniem fantomów piersi były dla wszystkich 

uczestników trudną, budzącą wiele emocji i jednocześnie 

potrzebną lekcją profilaktyki przeciwnowotworowej. 

 

Uczniowie klasy 2a podczas prelekcji 

Agata i Wiktoria z 4b 
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Współpraca  z Wydziałem Nauk o Zdrowiu Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 

 We wtorek 22 listopada uczniowie z klasy 4b i 2b w siedzibie uczelni wysłuchali 

wykładu  dr n. med. Angeliki Kargulewicz na temat roli dietetyka we współczesnym świecie 

oraz uczestniczyli w warsztatach dotyczących wpływu napojów zakwaszających 

i alkalizujących na stan zdrowia jamy ustnej oraz roli witaminy D3 i jonów wapnia 

na prawidłowe funkcjonowanie tkanki kostnej człowieka. 

Zajęcia poszerzyły wiedzę licealistów na temat tzw. żywności funkcjonalnej, roli mikrobioty 

jelitowej oraz źródeł błonnika pokarmowego.  Maturzyści poznali  także zasady „Mindful 

Eating”, którego celem jest  zwracanie uwagi na to, co i jak jemy, poświęcenie temu 

procesowi odpowiedniego czasu i uwagi, ciesząc się po drodze każdym kęsem. Takie 

podejście pozwala nam wsłuchać się w głąb naszego ciała i zwrócić uwagę na jego 

rzeczywiste potrzeby. 

Zajęcia w ANS w Koninie miały nie tylko charakter edukacyjny, ale jednocześnie były okazją 

do poznania kierunków kształcenia na studiach wyższych. 

       
Uczniowie podczas warsztatów 

Na zaproszenie dr n. med. Edyty Bielik – Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu ANS 

w Koninie, licealiści z 2b i 3b uczestniczyli w zajęciach i pokazach zorganizowanych 

w ramach obchodów 25-lecia uczelni. Klasa 3b w maju miała okazję zwiedzić 

Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznej oraz wydział pielęgniarstwa i kosmetologii. 

W trakcie zajęć ze studentami licealiści zapoznali się z kierunkami kształcenia na uczelni, 

uczestniczyli w symulacji medycznej, a także zbadali stan swojej skóry z wykorzystaniem 

specjalnego programu komputerowego. 

Uczniowie z klasy 2b mieli okazję uczestniczyć 

w oficjalnych obchodach 25-lecia Wydziału 

Nauk o Zdrowiu w dniu 15.06. W tym dniu 

wykładowcy i studenci przygotowali dla 

licealistów wiele atrakcji związanych ze 

zdrowiem. Na wydziale pielęgniarstwa 

studentki wykonywały badania EKG, poziomu 

glukozy i cholesterolu we krwi oraz saturację.  

Uczniowie podczas warsztatów 
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Na wydziale kosmetologii studentki oceniały stan zdrowia 

skóry licealistek oraz wykonywały zabiegi upiększające twarz 

i dłonie. Dużym zainteresowaniem naszych uczennic cieszył 

się pokaz makijażu. W pracowni dietetyki uczniowie mieli 

możliwość oceny składu ciała oraz otrzymania wskazówek 

dietetycznych. W centrum symulacji chorób uczestniczyli 

w symulacji medycznej dotyczącej przygotowania kobiety 

do cesarskiego cięcia. Loterie i konkursy zorganizowane przez 

uczelnię były okazją do wygrania wielu ciekawych nagród 

takich jak ciśnieniomierze, stetoskopy czy pulsoksymetry. 

Wyjazd do ANS w Koninie był pełen wrażeń i pozytywnej 

energii. Dziękujemy ANS wspaniałe przyjęcie i pełną 

otwartości rewelacyjną atmosferę. 

 

Co jest potrzebne w diecie maturzysty, aby zwiększyć szanse na dobre wyniki na egzaminie?  

W ramach klasy patronackiej we współpracy z Akademią Nauk Stosowanych 

w Koninie odbyły się warsztaty dietetyczne, w trakcie których maturzyści z klasy 4b 

wysłuchali wykładu dr n. med. Agaty Juruć o psychologicznych aspektach jedzenia. Zajęcia 

miały formę prelekcji połączonej z ciekawą prezentacją multimedialną i ich celem było 

zwrócenie uwagi na prawidłowe odżywianie oraz zdrowy styl 

życia. Prelegentka przedstawiła główne mity i fakty dotyczące 

żywienia, zaprezentowała wyniki badań w tym obszarze oraz 

praktyczne porady, jak dbać o nasze zdrowie. Dr Agata Juruć 

odpowiedziała na nurtujące klasę pytania oraz przeprowadziła 

quiz internetowy, który pomógł uczniom usystematyzować 

zdobytą podczas spotkania wiedzę na temat mądrego 

odżywiania się. 

Następnie odbyły się ćwiczenia mające na celu analizę 

składu ciała przy użyciu metody bioimpedancji elektrycznej. 

Licealiści mieli okazję sprawdzić swój skład ciała w zakresie 

takich parametrów jak: zawartość tkanki tłuszczowej i 

mięśniowej, zawartość wody, wiek fizjologiczny czy ilość tanki 

tłuszczowej otaczającej narządy.  W zajęciach uczestniczyli także studenci trzeciego roku 

dietetyki, którzy wykonywali pomiary parametrów ciała, a następnie wyjaśniali naszym 

uczniom uzyskane wyniki. Rozmowy ze studentami były okazją do zebrania praktycznych 

informacji na temat studiów na Wydziale nauk o Zdrowiu ANS w Koninie. Po zakończonych 

badaniach dr.Juruć wyjaśniła sposób analizy wyników składu ciała, wskazała sposoby 

poprawy tych parametrów, które w istotny sposób mogą wpływać na stan zdrowia 

a w szczególności na pojawienie się chorób cywilizacyjnych takich jak miażdżyca, 

nadciśnienie czy cukrzyca. Na zakończenie spotkania dr Agata Juruć życząc powodzenia na 

egzaminie maturalnym zwróciła uwagę na „żywieniowy aspekt” sukcesu. Zaproponowała 

modele żywieniowe, dzięki którym komórki nerwowe maturzystów będą efektywniej 

pracowały co zaowocuje dobrym wynikiem egzaminu dojrzałości. 

Licealistka podczas zabiegów  

Licealiści na ANS w Koninie 
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Program edukacyjny „Stres pod kontrolą” 

 W ramach realizacji programu profilaktycznego „Stres pod kontrolą” uczniowie 

z naszej szkoły uczestniczyli w zajęciach dotyczących przyczyn, objawów i skutków stresu. 

Warsztaty składały się z dwóch części. Pierwsza z nich miała na celu poszerzenie ogólnej 

wiedzy dotyczącej psychologicznych i fizjologicznych uwarunkowań stresu. Prezentację 

zagadnień dla kolegów przygotowali i przedstawili:  Bartosz Glapa i Olaf Andrzejewski 

z klasy 3b. W trakcie prowadzonych zajęć zwrócili szczególną uwagę na to, jak ważne jest 

wypracowanie skutecznych doraźnych i długotrwałych metod walki ze stresem. Drugą część 

warsztatów stanowiły prezentacje grup uczniowskich na temat: „Nasze metody walki 

ze stresem”. Na podstawie wysłuchanych wypowiedzi można stwierdzić, że sport, muzyka, 

rozmowa z przyjaciółmi oraz hobby to ulubione formy radzenia sobie ze stresem wśród 

uczniów naszej szkoły. W trakcie 

zajęć okazało się, że nie są obce 

licealistom inne, nietypowe metody na 

stres takie jak:  joga, trening 

autogenny, medytacja czy stosowanie 

gadżetów relaksacyjnych typu masa-

żery do ciała. Realizacja programu 

była okazją do wymiany doświadczeń, 

integracji grup klasowych, a także do 

zaprezentowania swoich uzdolnień 

muzycznych, tanecznych czy pla-

stycznych. 

 

 

Spotkanie z dr Grzegorzem Pawłowskim 

 07.12.2022 Odbyło się spotkanie z kierownikiem Katedry Języków Obcych w ANS 

Konin dr Grzegorzem Pawłowskim. Tematem spotkania była komunikacja w językach 

obcych. Uczniowie mieli okazję tworzenia wypowiedzi w języku niemieckim zgodnie 

z wymogami egzaminacyjnymi. Było to doskonałe ćwiczenie przed maturą z języka obcego. 

 

 
Uczniowie podczas wykładu dr Grzegorza Pawłowskiego 

Uczniowie podczas realizacji projektu „Stres pod kontrolą” 
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Lekcja romantyzmu z prof. Borowczykiem 

 8 września 2022 r. klasa 2c udała się wraz z polonistą – p. Anną Miśkiewicz 

do zagórowskiego MDK, gdzie uczestniczyła w obchodach Dnia Romantyzmu Polskiego. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Zagórów zorganizowała z tej okazji konkurs 

recytatorski wierszy najwybitniejszych poetów doby romantyzmu, w którym uczestniczyli 

przedstawiciele słupeckiego LO i notabene zajęli całe podium. Po wręczeniu nagród odbył się 

koncert małego geniusza fortepianowego – niespełna ośmioletniego Szymona Goślińskiego, 

który zaprezentował się w repertuarze romantyków. Po tej muzycznej uczcie uczniowie 

wysłuchali wykładu prof. Jerzego Borowczyka z UAM w Poznaniu. Wykładowca przybliżył 

młodzieży twórczość polskich roman-

tyków, ze szczególnym uwzględnieniem 

poezji Adama Mickiewicza w kontekście 

przyjaźni, pamięci i podróży. Wskazywał 

na wpływ polskiego wieszcza na 

późniejszą poezję polską i jej twórców. 

Dla uczniów klasy humanistycznej była to 

ciekawa lekcja polskiego.  

 

 

Niezwykła lekcja języka polskiego z profesorem Łukasze Musiałem  

 27 września uczniowie klasy 4c mieli okazję poczuć się jak studenci, a wszystko 

dzięki temu, że lekcję języka polskiego przeprowadził dla nich profesor  Łukasz Musiał-

pracownik naukowy UAM-u, badacz literatury niemieckojęzycznej, tłumacz i wielbiciel 

Franza Kafki, a jednocześnie absolwent... naszego liceum  z roku 1995.  

Na początku profesor wyjaśnił, dlaczego warto czytać literaturę (w tym również lektury 

szkolne), a następnie, posiłkując się ciekawą prezentacją, przedstawił bohatera wykładu - 

Franza Kafkę i jego twórczość ze szczególnym uwzględnieniem znanego uczniom klasy 

humanistycznej Procesu. Jednak  na przekór szkolnej praktyce zaproponował odczytanie 

Kafki... na wesoło. Odwołał się również do mniej znanych opowiadań Kafki, które zostały 

przez niego przetłumaczone i wydane w zbiorze 

pod tytułem Prozy utajone .  

Spotkanie z profesorem Musiałem zachęciło 

uczniów do sięgnięcia po inne mniej znane teksty 

Kafki i przy okazji idealnie wpisało się 

w obchodzony 30 września Międzynarodowy 

Dzień Tłumacza. Mamy nadzieję, że Prozy 

utajone już niedługo będzie można znaleźć 

na półkach naszej biblioteki i nie tylko uczniowie 

klas humanistycznych będą chcieli je przeczytać.  

 

 

Prof. Jerzy Borowczyk 

Prof. Łukasz Musiał 
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Klasa 3b na fotografii jak sprzed 100 laty  

 Klasa 3b skorzystała z zaproszenia słupeckiego muzeum i 19 października przybyła 

na spotkanie z Tomaszem Kowalczykiem – artystą – fotografikiem z Poznania, który 

za pomocą zrobionego przez siebie własnoręcznie aparatu typu camera a la minute robi 

zdjęcia techniką sprzed 100 lat.  Samo ustawienie 

ostrości, wywołanie negatywu, a następnie jego 

naświetlanie w celu uzyskania czarno-białej 

fotografii trwało 

kilkanaście minut, 

ale w tym czasie pan 

Kowalczyk zdradził 

uczniom tajniki 

robienia 

zdjęć.  Pamiątką po 

tym spotkaniu 

jest grupowa 

fotografia na schodach muzeum. Co prawda nie wszystkich 

widać wyraźnie, a na odbitce pojawiły się tajemnicze plamki, 

ale taka retro fotografia jest z pewnością jedyna w swoim 

rodzaju.  

   

Jak odpędzić nocne koszmary czyli „Utop księżyc” 

 10 września uczniowie z klasy 1e i 3c odwiedzili słupeckie muzeum, aby wziąć udział 

w  zorganizowanym już po raz piąty projekcie: Regał spotkanie z  książką autorską. 

Na licealistów czekały nie tylko wyjątkowe publikacje, które nierzadko wydano tylko 

w jednym egzemplarzu, ale także autorka kilku z nich- Kamila Lukaszczyk   z Uniwersytetu 

Artystycznego w Poznaniu.  

Opowiedziała ona o swoich książkach, a szczególnie o zainspirowanej opowieściami swojej 

babci i snami  Utop księżyc,  a następnie zaprosiła uczniów do stworzenia artzina na temat 

nocnych koszmarów i sposobów na radzenie sobie z nimi.   

W ruch poszły więc kartki, nożyczki, ołówki i pisaki. Efektem pracy było kilkanaście 

własnoręcznie wykonanych z jednej kartki papieru niepowtarzalnych książeczek. Niektóre 

z nich były naprawdę bardzo pomysłowe. Być może ich autorzy za kilka lat zaprezentują 

swoje książki podczas kolejnej edycji projektu Regał.  

 

Lekcja z muzeum Polin  

 26 września uczniowi klasy 4c skorzystali z propozycji edukacyjnej Muzeum Historii 

Żydów Polskich Polin w Warszawie i za pośrednictwem   platformy Zoom wzięli udział 

w warsztatach on-line na temat: Żonkile. Powstanie w getcie warszawskim.  Edukatorka 

z Polinu najpierw przybliżyła uczniom kulturę żydowską i jej odrębność, zaprezentowała 

zdjęcia i fragment filmu dokumentującego życie Żydów w przedwojennej Warszawie, 

a następnie skupiła się na antyżydowskiej polityce faszystów  i wybuchu powstania w getcie 

Tomasz Kowalczyk i jego camera a la minute 
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warszawskim. Ta swoista lekcja historii stanowiła cenny kontekst do omawianej na lekcjach 

polskiego utworów dotykających problemów Holocaustu.  

 

Licealiści na Wydziale Collegium Historicum UAM  

      Dnia 29.09.2022 r. uczniowie  klas 2c i 3c  uczestniczyli w zajęciach  zorganizowanych  

na UAM w Poznaniu  w ramach  już kolejny rok trwającej  współpracy  naszej szkoły 

z uczelnią. Licealiści wysłuchali wykładów wygłoszonych przez prof.  dr hab. Krzysztofa 

Marchlewicza dotyczącego postępu bez przemocy pt. „Rządzący i rządzeni w wiktoriańskiej 

Anglii”  oraz wykładu prof.  dr hab.  Piotra Okulewicza na temat szczególnie nam bliski, 

ponieważ bezpośrednio związany z patronem naszej szkoły pt. „Marszałek Józef Piłsudski- 

znany i nieznany”. Młodzież wzięła również 

udział w zajęciach warsztatowych  wybierając te, 

które były zgodne z ich indywidualnymi 

zainteresowaniami. Wykłady i warsztaty  odbyły 

się w  salach wykładowych i pracowniach 

na Wydziale Collegium Historicum w ramach 

 cyklu „XVI  edycji wykładów  i warsztatów dla 

uczniów szkół ponadpodstawowych” 

 

 

 W dniu 19 maja 2023r  odbył się kolejny  wyjazd uczniów  II i III klas  

humanistycznych  do Poznania w ramach współpracy z UAM –Wydział Historii.  OFERTA 

WYDZIAŁU HISTORII  była bardzo bogata; w programie m.in.: wykłady, warsztaty (świat 

średniowiecznych kosmetyków), planszówki oraz stoiska z książkami.  Dużym 

zainteresowaniem cieszył się wykład –„Załenski a Putin - sposoby budowania autorytetu 

politycznego”. Pobyt na uczelni  był okazją poznać kolejne propozycje wydziału 

historycznego z innej perspektywy i wzbogacił uczniów o  nowe doświadczenia. 

Organizatorem wyjazdu  był nauczyciel historii pan Henryk Szurek. 

 

Młodzież z LO na spotkaniu z Alexem Dancyg w Muzeum Regionalnym w Słupcy. 

 Alex Dancyg urodził się w Polsce w 1948 roku w 

rodzinie zasymilowanych Żydów warszawskich, a w 1957 

roku wraz z rodziną jako dziewięciolatek wyjechał na stałe 

do Izraela. Przez lata przyjeżdżał do Polski jako przewodnik 

z młodzieżą izraelską, której pokazywał nie tylko obozy 

zagłady, ale opowiadał im o polskiej kulturze i pokazywał 

współczesną Polskę. Nadal często bywa w Polsce i spotyka 

się z polską młodzieżą. W październiku 2022 r. Młodzież ze 

słupeckiego LO z ciekawością wysłuchała opowieści o 

relacjach polsko – żydowskich na przestrzeni wieków, 

wspomnień rodzinnych związanych z Polską i Izraelem. Nie 

zabrakło też trudnej tematyki związanej z Holokaustem. 

Alex Dancyg i Tadeusz Raczkowski 

Uczniowie 2c podczas wykładu 

Alex Dancyg i Tadeusz Raczkowski 
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O powiecie prawie wszystko-lekcja HiT-u ze Starostą  

 W innej niż zwykle lekcji uczestniczyli uczniowie klasy Ia i Ic liceum w dniu 6 marca 

2023 roku. Była ona bowiem prowadzona przez Starostę Powiatu Słupeckiego pana Jacka 

Bartkowiaka i dotyczyła funkcjonowania samorządu powiatowego. Jak wygląda przykładowy 

dzień w Starostwie? Jak funkcjonuje szpital, jakie 

przedsięwzięcia są planowane w bieżącym roku, czy  będą 

wspólne projekty w ramach powiatu słupeckiego? Uczniów 

szczególnie interesowały zagadnienia dotyczące 

kompetencji starosty, tematy związane ze stanem dróg 

i budową ścieżek rowerowych  czy funkcjonowaniem 

 szpitala – na te i wiele innych pytań opowiadał  pan 

Starosta  podczas lekcji Historii i teraźniejszości na którą 

został zaproszony przez  pana Henryka Szurka  nauczyciela  

liceum słupeckiego.  Uczniowie z zainteresowaniem 

słuchali również o planowanych zadaniach stojących przed 

Starostwem Powiatowym w bieżącym roku kalendarzowym 

i przyszłości-budowie drogi z Powidza w kierunku 

autostrady. Lekcja była szczególnie ważna również dla 

starosty, który  był uczniem  szkoły, a później przez pewien 

okres nauczycielem historii wos-u. 

 

BohaterON w Twojej Szkole 2022 

 Nietypowa lekcja historii. Uczniowie klasy 2a wzięli udział w ogólnopolskiej akcji 

BotarerON w Twojej Szkole, która miała na celu upamiętnienie uczestników Powstania 

Warszawskiego. Na lekcji historii uczniowie obejrzeli odcinek popularnego kanału Historii 

bez cenzury pt: ”Głód, brud i wesela – codzienność podczas Powstania Warszawskiego”. 

Na podstawie zebranych  informacji w grupach przygotowali i prezentowali dramy. Następnie 

uczniowie rozmawiali na temat życia codziennego Powstańców Warszawskich. 

 

Warsztaty terenowe dla geografów 

 Tradycyjnie we wrześniu klasa trzecia z rozszerzoną geografią uczestniczyła 

w warsztatach zorganizowanych w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Lądzie. W czasie zajęć 

prowadzonych w ośrodku młodzież zapoznała się 

z florą i fauną Nadwarciańskiego oraz Powidzkiego 

Parku Krajobrazowego. Zwiedziła również 

znajdujące się tutaj   wystawy.  Kolejna 

część  warsztatów odbywała się w terenie. 

Pierwszym przystankiem był Ciążeń, gdzie 

uczniowie mogli podziwiać pałac oraz przepiękny 

park z bogactwem roślin. Następnie pojechali 

na punkt widokowy,  gdzie omówili formy 

fluwioglacjalne występujące na tym terenie. 

Starosta Jacek Bartkowiak podczas 

wykładu 

Klasa 3a podczas warsztatów z geografii 
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Odwiedzili również pobliskie Pyzdry i poznali historię tego starego miasta.  Ostatnim 

przystankiem były Wrąbczynkowskie Holendry, w których mogli podziwiać wydmy 

śródlądowe. Pogoda była piękna i humory doskonałe, dlatego miło było spędzić te lekcje 

geografii na łonie natury.  Oczywiście to nie ostatnie zajęcia terenowe, kolejny przystanek 

to Powidz.  

 

Warsztaty terenowe z geografii  

 Już niejednokrotnie można się było 

przekonać, że zajęcia w praktyce przynoszą 

dużo więcej korzyści. Dlatego też 27 kwietnia 

klasa 2a uczestniczyła w zajęciach dotyczących 

zanieczyszczenia i ochrony wód w Miejskim 

Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Słupcy. 

 

 

  

 

 

„CYBERPRZEMOC” – porady prewencyjne 

 20 września w naszej szkole zapoczątkowany został cykl spotkań z funkcjonariuszami 

Komendy Powiatowej Policji w Słupcy na temat cyberprzemocy. Na początek klasy pierwsze. 

Prelekcję prowadziła mł. asp. Joanna Wolińska, która na początek wyjaśniła pojęcie 

cyberprzemocy. 

 Przypomnijmy, że CYBERPRZEMOC TO STOSOWANIE 

PRZEMOCY POPRZEZ: PRZESLADOWANIE, 

NĘKANIE, WYSMIEWANIE INNYCH OSÓB Z 

WYKORZYSTANIEM INTERNETU I NARZĘDZI TYPU 

ELEKTRONICZNEGO TAKICH JAK: SMS, E-MAIL, 

WITRYNY INTERNETOWE, FORA DYSKUSYJNE W 

INTERNECIE, PORTALE SPOŁECZNOŚCIOWE I INNE! 

Młodzież miała możliwość, pewnie kolejny już raz, zdać 

sobie sprawę z odpowiedzialności za stosowanie 

cyberprzemocy. Prowadząca omówiła najczęściej 

występujące formy cyberprzemocy, sposoby rozpoznawania 

i radzenia sobie z tym zjawiskiem oraz gdzie szukać 

pomocy, informacji czy porady.  

 

„Nie jesteś skazany” 

 18 maja uczniowie klasy 1b wzięli udział w wyjątkowym spotkaniu profilaktycznym 

przeciwdziałającym uzależnieniom z Panem Grzegorzem Czerwickim, autorem książki „Nie 

jesteś skazany”. Grzegorzem Czerwicki to człowiek skazany dwoma wyrokami, który spędził 

Klasa 2a podczas warsztatów w MZWiK w Słupcy 

Uczniowie podczas prelekcji 
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12 lat w zakładzie karnym. Proces jego nawrócenia rozpoczął się w 2011 roku, kiedy 

od współwięźnia ateisty dostał do przeczytania Biblię. Jego historia uczy jak się wyrwać z tej 

spirali i z sukcesem pisać nowy scenariusz swojego życia, opierając się na relacji z Bogiem. 

Spotkanie miało na celu niesienie pomocy w radzeniu sobie z zaniżonym poczuciem własnej 

wartości, pierwszymi problemami z używkami i negatywnym wpływem środowiska. 

Świadectwo życia Grzegorza Czerwickiego wskazuje na to, że nikt z nas nie jest skazany 

na powielanie błędów innych i tkwienie w złych schematach. 

Spotkanie odbyło się w sali gimnastycznej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Słupcy. 

Dziękujemy za zaproszenie 

 

 „Wybieram marzenia – nie uzależnienia” 

 Komenda Powiatowa Policji w Słupcy przygotowała wspólnie z Polskim Czerwonym 

Krzyżem Oddział w Słupcy, Starostwem Powiatowym w Słupcy, Powiatową Stacją Sanitarno 

– Epidemiologiczną w Słupcy, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Słupcy 

projekt dla uczniów klas pierwszych szkół średnich pn. „Wybieram marzenia – nie 

uzależnienia”. Celem przedsięwzięcia jest ukazanie problematyki uzależnień od substancji 

psychoaktywnych, promowanie zdrowego stylu życia, 

wolnego od substancji psychoaktywnych 

i zaangażowanie młodzieży w działania mające na celu 

zwrócenie uwagi rówieśników na temat szkodliwości 

używania substancji odurzających i psychotropowych 

oraz dopalaczy. Projekt był realizowany w dwóch 

etapach. Pierwszym był ogłoszony na terenie szkoły 

konkurs na spot profilaktyczny. Drugi etap to spotkanie 

z uczniami klas pierwszych, które w naszej szkole 

odbyło się 24 listopada. Poniżej zdjęcie 

z dwugodzinnych prelekcji przedstawicieli słupeckiej 

policji i sanepidu. 

  

  

 

 We wtorek 6 grudnia 2022r.  w auli szkoły muzycznej w Słupcy odbyła się 

konferencja połączona z debatą społeczną WYBIERAM MARZENIA – NIE 

UZALEŻNIENIA. Wydarzenie było podsumowaniem projektu dla młodzieży szkół średnich. 

W czasie spotkania specjalne wykłady na temat uzależnień dla młodzieży i nauczycieli 

wygłosili lekarz toksykolog dr Eryk Matuszkiewicz oraz psychoterapeuta Piotr Pietrow. 

Jednym z elementów projektu był konkurs na spot na temat profilaktyki uzależnień. 

Do konkursu przystąpiło 5 szkół. Liceum reprezentowali: Zuzanna Kujawa, Amelia Sobczak 

i Michał Koziorowski. Nasz zespół zdobył III miejsce. W spotkaniu brali udział wyróżnieni  

uczniowie oraz klasa IIc. 

 

 

Przedstawiciele Policji podczas prelekcji 

 



Lekcje inne niż wszystkie 

54 

Profilaktycznie z BONUM HUMANUM 

 17 kwietnia w naszej szkole odbyły się warsztaty 

profilaktyczne dla uczniów na temat: „Nie dopalaj się bo się 

spalisz – co warto wiedzieć o narkotykach i dopalaczach 

(NSP)?”. Spotkania z uczniami poprowadzone z polotem, 

rzetelnością, oryginalnym podejściem do tematu i uczniów 

jak i dużą dawką wiedzy połączoną z dobrą zabawą. To 

wszystko zagwarantowali nam prowadzący: Leszek 

Roszczenko i Maciej Szczodrowski – eksperci w zakresie 

profilaktyki zachowań ryzykownych, profilaktyki 

uzależnień chemicznych i behawioralnych, profilaktyki 

społecznej, edukacji medialnej z FUNDACJI BONUM 

HUMANUM w Warszawie. Jednym słowem profilaktyka 

przez wiedzę. W godzinach popołudniowych eksperci 

spotkali się z rodzicami uczniów i przekazali wiedzę na 

temat ochrony rodzicielskiej i możliwych sposobów reagowania na niepokojące zachowania 

dziecka. 

 

Udział klasy I d w  projekcie SPRAWDŹ_TO_SAM 

 W dniu 14.02.2023r. uczniowie klasy 1d uczestniczyli w warsztatach na temat: „Fake 

newsy i dezinformacja jako nowa rzeczywistość współczesnego świata” przeprowadzonych 

w ramach projektu #SPRAWDŹ_TO_SAM przez studentów UAM z Poznania. 

Młodzież dowiedziała się jak powstają fake newsy, jak ich unikać i powstrzymywać ich 

rozpowszechnianie się. Ponadto prowadzące  wskazały środki, takie jak aplikacje i strony 

internetowe, ułatwiające demaskowanie fałszywych wiadomości .Uczniowie poszerzyli 

również swoją wiedzę na temat bańki informacyjnej, FOMO i działaniu algorytmów, 

a na koniec wzięli udział w quizie. 

 

Pośrednicy z Młodzieżowego Centrum Kariery w LO 

 W grudniu pośrednicy pracy Marcin Nowak i 

Wioletta Hoffman z Młodzieżowego Centrum 

Kariery w Słupcy gościli w naszej szkole na lekcjach 

podstaw przedsiębiorczości. Przedstawili aktualną 

sytuację na lokalnym rynku pracy, oraz zachęcili do 

zdobywania nowych doświadczeń, aby łatwiej w 

przyszłości znaleźć pracę. 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie podczas zajęć 

Wioletta Hoffman i Marcin Nowak 
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Doradztwo zawodowe – wyjście klasy 1d do ZAZ Słupca 

 Współpraca z Młodzieżowym Centrum Kariery OHP w Słupcy daje możliwość 

poznania firm, zakładów, ciekawych miejsc pracy. W październiku, na zaproszenie pani 

Wioletty Hoffman z MCK OHP w Słupcy, uczniowie klasy 1d udali się do ZAZ w Słupcy 

aby zapoznać się z charakterem wykonywanych czynności i zawodów. Otrzymali informację 

o możliwości zgłoszenia osób, które wykazują się 

pewnymi niepełnosprawnościami, aby otrzymali 

pracę lub pomoc w znalezieniu ciekawego zawodu. 

Zakład Aktywności Zawodowej w Słupcy 

funkcjonuje od 1 października 2004 r. Realizuje 

zadania w ramach ekonomii społecznej. Zapewnia 

miejsca pracy przystosowane do niepełnosprawności 

i indywidualnych możliwości pracownika oraz 

stwarza warunki do rehabilitacji zawodowej, 

społecznej i leczniczej. Celem głównym Zakładu jest 

aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

i przystosowanie na wolny rynek pracy. 

 

 

Spotkanie z Powiatowym Rzecznikiem Praw Konsumenta 

 Na lekcjach Podstaw Przedsiębiorczości młodzież naszej 

szkoły miała okazję spotkać się z Powiatowym Rzecznikiem Praw 

Konsumenta – panią Magdaleną Żychowicz. Pani Rzecznik 

wyjaśniła różnicę między klientem a konsumentem, podała ciekawe 

przykłady pomocy konsumentom, a także sposoby załatwiania 

reklamacji. Dla osób dokonujących zakupów przez Internet 

wskazówki pani rzecznik są bezcenne. Wiele informacji na temat 

praw konsumenta przyda się każdemu, kto dokonuje codziennych 

zakupów. Warto znać swoje prawa, a w szczególności prawa 

konsumenckie.  

 

 

Lekcje przedsiębiorczości z ekspertem 

 Na zajęciach z podstaw przedsiębiorczości klasy drugie miały okazję dowiedzieć się 

więcej o funkcjonowaniu nowoczesnego banku. Naszym gościem był człowiek sukcesu, 

dyrektor I Oddziału PKO BP w Słupcy - pan Damian Pietryga. Tematy poruszone 

na spotkaniu dotyczyły m. in. cyberbezpieczeństwa w bankowości elektronicznej oraz 

korzyści posiadania konta przez młodego człowieka. Po spotkaniu nikt już nie miał 

wątpliwości jak korzystać z BLIK-a. Pan Dyrektor pokazał także banknoty z całego świata 

oraz zwrócił uwagę na ich zabezpieczenia. To było naprawdę ciekawe spotkanie. 

 

 

Młodzież LO w ZAZ w Słupcy 

Magdalena Żytowicz 
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Wizyta wolontariuszy z Hiszpanii, Holandii i Ukrainy 

 W dniach od 28 listopada do 2 grudnia w murach naszej szkoły mieliśmy okazję 

gościć wolontariuszy poznańskiej fundacji Centrum Inicjatyw Międzykulturowych 

„Horyzonty”. Evi z Holandii, Karina z Ukrainy oraz Daniel z Hiszpanii przez cały tydzień 

prowadzili z naszymi licealistami zajęcia w języku angielskim zapoznając uczniów z kulturą 

swoich krajów oraz opowiadając o wolontariacie. Oprócz zajęć lekcyjnych młodzież LO 

miała również okazję dłużej zintegrować się z wolontariuszami podczas wtorkowego 

„wieczorku polskiego” przygotowanego pod okiem pani Beaty 

Stawskiej. Była to okazja do wspólnego gotowania 

i biesiadowania, były quizy, a nawet trochę tańców:). W środę 

natomiast oprowadziliśmy gości po naszym mieście 

opowiadając im trochę historii Słupcy. W przedostatni dzień 

wizyty zabraliśmy naszych przyjaciół na kręgle – emocji było 

co niemiara! Dziękujemy za poszerzenie naszych horyzontów 

oraz pomoc w otworzeniu się na mówienie w języku 

angielskim. To było wspaniałe doświadczenie.   

 

Hurling, Gaelic football, Camogie – czyli „Irlandia w szkole”  

 Po raz kolejny LO Słupca miało okazję gościć przedstawicielkę Fundacji Kultury 

Irlandzkiej w Poznaniu, która w interesujący sposób 

wprowadziła naszych uczniów w świat irlandzkich 

dyscyplin narodowych: Hurling, Gaelic football, Camogie, 

czyli sporty irlandzkie! W dniu 26 października klasy 2 

naszego LO w ramach projektu „Irlandia w szkole” miały 

okazję poznać i dowiedzieć się wielu ciekawostek 

dotyczących tych dyscyplin sportowych. Szczególnym 

zainteresowaniem cieszył się hurling, który prowadząca 

porównała do podniebnego quidditch-a. Natomiast w 

listopadzie uczniowie klas pierwszych odbyli wirtualną 

podróż po historycznie i kulturowo ważnych dla 

Irlandczyków miejscach takich jak grobowiec Newgrange 

wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO, Grobla Olbrzyma czy miejsce kręcenia 

„Gwiezdnych Wojen” – wyspę Skellig Michael.  Nie obyło się również bez legendy o św. 

Patryku oraz irlandzkiego tańca. Młodzież z dużym zainteresowaniem wysłuchała informacji 

o pisarzach oraz sławnych osobach pochodzących z Zielonej Wyspy. Bardzo dziękujemy 

#Fundacji Kultury Irlandzkiej za to spotkanie i do zobaczenia wkrótce. 
 

Edukacja prawna 

 W ramach edukacji prawnej, klasy pierwsze słupeckiego liceum uczestniczyły 

w kwietniu w spotkaniach z panią Marzenną Lubańską - Kierownikiem Zespołu Kuratorskiej 

Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Słupcy. Prelekcje miały na celu zapoznanie młodzieży 

Daniel z Hiszpanii podczas zajęć 

Młodzież podczas prelekcji 
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z pracą kuratorów sądowych w kontekście rozwiązywania problemów związanych 

z wystąpieniem przemocy w rodzinie oraz w zakres odpowiedzialności nieletnich 

za popełnione przez nich czyny. Uczniowie 

dowiedzieli się o środkach wychowawczych 

stosowanych wobec młodocianych przestępców. 

W oparciu o „Ustawę o postępowaniu w sprawach 

nieletnich” oraz Kodeks Karny omówione zostały 

stosowane wobec nieletnich środki wychowawcze 

oraz zasady karania młodocianych oraz pełnoletnich 

sprawców przestępstw.  

 

 

Trening uważności 

 W dniach 22.11, 29.11, 06.12 2022r. uczniowie klas II, III i IV wzięli udział 

w spotkaniu z panią Dorota Piasecką - trenerką uważności. Podczas zajęć mieli okazje 

dowiedzieć się na czym polega uważność i jak ją wytrenować. Zajęcia odbyły się w ramach 

współpracy ze stowarzyszeniem ,,Młode Ostrowite”. 

 

Pierwsze spotkanie z cyklu Politechnicznych Klas Akademickich 

 Dlaczego podczas trzęsienia ziemi w Japonii najbardziej ucierpiały najwyższe budynki 

a na Haiti najniższe, co sprawia że zmienia się wysokość dźwięku przejeżdżającej karetki, jak 

zagrać na brzegu szklanki i co wspólnego z tym mają drganie i fale? Odpowiedzi 

na te pytania mogli usłyszeć i zobaczyć uczniowie klas 2a i 3a podczas zajęć na Politechnice 

Poznańskiej. To pierwsze spotkanie w ramach współpracy LO z Politechniką. 

 

 
Młodzież LO zraz z panem Władysławem Radlińskim przed salą Politechniki Poznańskiej 

 

Pani Marzenna Lubańska podczas prelekcji 
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 Kolejne spotkanie na Politechnice Poznańskiej rozpoczęliśmy od zwiedzania instytutu 

Budownictwa na wydziale Inżynierii Lądowej i Transportu. Dowiedzieliśmy jak badany jest 

beton pod względem jego wytrzymałości i właściwości, oraz jak wygląda nauka studentów 

na wydziale budownictwa.  

Kolejny punkt to uczestnictwo w 

wykładach dotyczących elektrostatyki i 

magnetyzmu na wydziale Inżynierii 

Materiałowej i Fizyki Technicznej.  

Wykładowcy zasypali nas wieloma 

doświadczeniami tłumacząc dokładnie 

każde zachodzące zjawisko. Największe 

wrażenie na uczniach zrobił… OGÓREK 

KISZONY, który podłączony do źródła 

napięcia zaczynał świecić niczym 

żarówka.  

 

Wykład z matematyki w ramach współpracy z ANS w Koninie 

 Jak wyznaczyć liczbę π rzucając rzutkami do tarczy? Tego mogli się dowiedzieć 

uczniowie klas matematycznych podczas wykładu, który odbył się 06.12.2022r. Zajęcia 

poprowadził pan dr Paweł Sobczak wykładowca ANS w Koninie. 

 

Zajęcia z Fizyki Molekularnej w praktyce 

 31 maja w hali sportowej MOSIR w Słupcy  uczniowie klasy 1b, 2a i 3b uczestniczyli 

w spotkaniu organizowanym przez Instytut Fizyki Molekularnej dotyczącym wykorzystania 

wodoru. Naukowcy PAN poka-

zywali jak można wytworzyć 

wodór i do czego można go 

wykorzystać. Bardzo ciekawe 

eksperymenty z wodorem. 

Na zdjęciach: młodzież LO  podczas  

spotkani z naukowcami PAN 

Uczniowie podczas warsztatów 
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Z kulturą za pan brat 

 

Wyróżnienie dla Human Sapiens 

 19 listopada w Miejskim Domu Kultury w Kole odbył się 6 Młodzieżowy Festiwal 

Teatralny, w którym wzięły udział zespoły z Kalisza, Konina, Ostrzeszowa, Tarnowa 

Podgórnego, Krotoszyna oraz ze Słupcy. Działająca w ramach współpracy LO i MDK grupa 

teatralna Human sapiens zaprezentowała znany już słupeckiej publiczności z tegorocznej 

Nocy w muzeum spektakl pt. „Sen Marcina”. 

Miło nam poinformować, że jury składające się z instruktorów teatralnych i reżyserów  

wyróżniło spektakl w wykonaniu licealistów. Na ten sukces zapracowali: Olga Błaszczak, 

Mateusz Budziński, Alicja Chlebowska, 

Miłosz Cybulski, Zuzanna Depczyńska, 

Sandra Harwozińska, Dominika 

Hierowska, Zofia Królikowska Anna 

Maciejewska, Jagoda Piwowarczyk, Julia 

Przybylska, Maciej Sobutka i Weronika 

Tomczak. Na szczególną pochwałę 

zasługuje jednak rola tytułowego 

Marcina, za którą Miłosz otrzymał 

indywidualną nagrodę aktorską. 

Gratulujemy i czekamy na kolejne 

premiery. 

 

Młodzież z liceum na Nocy w muzeum  

 Od kilkunastu lat Muzeum Regionalne w Słupcy włącza się do ogólnopolskiej akcji 

pod hasłem Noc w muzeum i każdego roku na muzealnej scenie występują licealiści, którzy 

przygotowują spektakl związany z tematem zaproponowanym przez organizatora. Tym razem 

był to Holokaust. Jednak przedstawienie w wykonaniu Human Sapiens tylko po części 

dotykało trudnego tematu Zagłady. Elementem pozwalającym na przeniesienie akcji z czasów 

II wojny światowej do współczesności była postać ocalałej z Auschwitz Edith Eger, która 

po ukończeniu psychologii zajęła się psychoterapią. To właśnie jej książka pt. Wybór, czyli 

jak przetrwać niewyobrażalne i żyć stała się inspiracja do stworzonego przez zespół spektaklu 

pt. Jak płatki śniegu… Przedstawienie 

zostało przygotowane w ramach 

współpracy naszego liceum z MDK 

oraz muzeum, a zespół teatralny 

wystąpił w składzie: Miłosz Cybulski, 

Zuzanna Depczyńska, Dominika 

Hierowska, Aleksandra Jóźwiak, 

Anna Maciejewska, Dominika Osow-

czyk, Jagoda Piwowarczyk i Julia 

Przybyła.  Szczególne podziękowania 

Członkowie Human Sapiens 
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należą się tegorocznym maturzystom czyli Miłoszowi i Dominice, którzy na próbę 

do muzeum przybyli niemal prosto z … ustnego egzaminu maturalnego z języka polskiego.   

 6 czerwca uczniowie liceum mogli zobaczyć w akcji swoje koleżanki (i kolegę) 

z zespołu teatralnego Human Sapiens działającego w ramach wieloletniej współpracy LO 

z MDK.  Jak płatki śniegu to spektakl,  który miał swoją premierę podczas tegorocznej Nocy 

w muzeum, jednak ze względu na temat dotyczący problemów pokolenia dzisiejszych 

nastolatków, czyli tytułowych płatków śniegu, jego twórcy postanowili pokazać go szerszej 

publiczności. Scenariusz, którego współautorami są członkowie grupy, zainspirowany był 

książką amerykańskiej psycholog Edith Eger, która w wieku 17 lat cudem uniknęła śmierci 

w komorze gazowej w Auschwitz. W dorosłym życiu, po ukończeniu psychologii, zajęła się 

terapią osób z różnego rodzaju traumami 

i problemami natury psychicznej. Akcja 

przedstawienia toczy się więc w dwóch 

przestrzeniach czasowych: wojennych i tych 

współczesnych. Całość kończy się jednak 

optymistycznym finałem z wyraźnym 

przesłaniem – każdy jest piękny, wyjątkowy 

i niepowtarzalny jak…płatek śniegu.  

Spektakl obejrzała nie tylko młodzież 

licealna, ale także ósmoklasiści ze  słu-

peckich szkół podstawowych. 

   

 

KinoSzkoła w murach słupeckiego ogólniaka 

Od wielu lat nasza szkoła bierze udział w projekcie Kino Szkoła, w ramach którego 

uczniowie poznają klasykę kina i uczestniczą w miniwykładach z historii filmu. 

Czego bał się Alfred Hitchcock? Odpowiedź na to pytanie znają uczniowie klasy 3c, którzy 

21 listopada uczestniczyli w warsztatach medialnych z projektu Kino Szkoła. Bohaterem 

prowadzonych przez Łukasza Nieradkę zajęć był klasyk kryminałów i thillerów, do którego 

do dziś odwołują się twórcy filmowi. Przy okazji uczniowie dowiedzieli się, co to znaczy 

suspens, czym różni się thiller od dreszczowca oraz jak można budować napięcie w filmie. 

Nie obyło się oczywiście bez fragmentów kultowych filmów Hitchcocka takich jak: 

Psychoza, Okno z widokiem na podwórze czy Ptaki, które choć mogą się dziś wydawać nieco 

archaiczne, to z pewnością budzą w widzach co najmniej niepokój. A czego bał się Alfred 

Hitchcock? Zapytajcie uczniów z 3c :)  

Rzym, Paryż , Barcelona...  

 19 i 20 grudnia w filmową podróż po najpiękniejszych miastach Europy i nie tylko 

udali się uczniowie klasy 1e i 4c, a wszystko za sprawą pana Łukasza Nieradki, który po raz 

ostatni w tym roku odwiedził naszą szkołę z wykładem na temat: Miasta w filmach Woody 

Allena.  Przy okazji zaprezentowania postaci i twórczości tego amerykańskiego reżysera 

prowadzący wspominał o innych filmach, w których miasto odgrywało istotną rolę. 

Uczniowie mogli więc obejrzeć nie tylko fragmenty Zakochanych w Rzymie czy O północy 

Human Sapiens na scenie 
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w Paryżu Allena, ale także takich kultowych produkcji jak: Piąty element, Blade Runner 

i Metropolis z  1929 roku. Dowiedzieli się również, na czym polega burzenie tzw. czwartej 

ściany w kinie i teatrze oraz co to jest set jetting lub sity placement. Brzmi tajemniczo?  Nie 

dla tych, którzy byli obecni na wykładach filmowych.  

Spotkanie z twórczością Wojciecha Smarzowskiego 

 W styczniu klasa 1e już po raz drugi w tym roku szkolnym wzięła udział 

w warsztatach filmowych w ramach projektu Kino Szkoła.  Tym razem pan Łukasz Nieradko 

zaprezentował sylwetkę i twórczość polskiego reżysera Wojciecha Smarzowskiego, co wcale 

nie było łatwe z powodu specyfiki realizowanych przez niego produkcji. Jak zwykle wykład 

zilustrowany był fragmentami filmów, które ze względu na wiek uczniów dobrane były 

szczególnie starannie. Prowadzący przygotował młodzież do odbioru tych nierzadko 

kontrowersyjnych produkcji  i podkreślił,  że obecny w nich obraz świata, a szczególnie 

polskiej rzeczywistości  jest mocno przerysowany i poddany artystycznej deformacji. 

Mocne kino Romana Polańskiego 

 W lutym  pan Łukasz Nieradko zabrał uczniów klasy IIIb w podróż po filmowym 

świecie Romana Polańskiego - polskiego 

reżysera światowej sławy. Obecni na 

spotkaniu mieli okazję obejrzeć raczej mało 

znane krótkometrażowe obrazy z wczesnego 

okresu twórczości Polańskiego np. Lampa czy 

Morderstwo. Ale nie zabrakło też fragmentów 

głośnych filmów typu Pianista, Wstręt czy 

Dziecko Rosmary. Po warsztatach filmowych 

ci, którzy lubią niepokojące i zaskakujące 

kino, na pewno sięgną po filmy Romana 

Polańskiego. 

 

Kobiety u Pedro Almodovara  

 Chociaż Dzień Kobiet mamy już dawno za sobą, to temat ostatniego spotkania 

z panem Łukaszem Nieradko brzmiał: Kobiety u Pedro Almodovara. Pedro Almodovar 

to współczesny hiszpański reżyser, w którego filmach bohaterkami są silne i nieugięte kobiety 

mierzące się z poważnymi problemami życiowymi. Przekonali się o tym uczniowie klasy 1e 

biorący udział w projekcie Kino Szkoła. Jak zwykle prowadzący zilustrował swój wykład 

fragmentami filmów Almodovara takich jak Volver czy Wysokie obcasy i  zachęcił młodzież 

do ich obejrzenia. 

Kim jest antybohater? 

 24 marca po raz kolejny w naszej szkole zagościł pan Łukasz Nieradko z KinoSzkoła, 

aby zachęcić młodzież do obejrzenia filmu Filip w reżyserii Michała Kwiecińskiego, który 

wszedł niedawno do kin. Obraz powstał na podstawie książki Leopolda Tyrmanda i opowiada 

historię młodego Żyda, który przed zagładą chroni się w samym środku hitlerowskich 

Niemiec, korzystając z uroków świata. Historia ta skłoniła prowadzącego do podjęcia 

Uczniowie 3b podczas warsztatów filmowych 
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rozmowy z uczniami na temat: kim jest bohater, kogo można określić mianem antybohatera, 

a kogo nazwać  antagonistą. Wywiązała się również dyskusja, dlaczego, jako widzowie, 

darzymy sympatią antybohaterów. Spotkanie przebiegło w sympatycznej atmosferze, którą 

Pan Łukasz osłodził, obdarowując młodzież chińskimi ciasteczkami z wróżbą. Liczymy 

na kolejne prelekcje ;-) 

  Chińskie ciasteczko    Młodzież podczas wykładu 

 

Spotkanie ze scenarzystką Julią Panufnik 

 23 lutego maturzyści z klasy humanistycznej mieli okazję spotkać się z mieszkającą 

w Słupcy  scenarzystką  Julią Panufnik, która jest współtwórczynią m.in. seriali  Plebania 

czy  Diagnoza. 

Pani Julia barwnie opowiadała o swoich studiach w Łódzkiej Szkole Filmowej, a także 

o pracy w branży filmowej (i nie tylko). 

Udzieliła też cennych wskazówek, jak 

radzić sobie z sukcesem i z porażką. 

Po godzinnym spotkaniu maturzyści 

odczuwali pewien niedosyt, dlatego kilku  

zostało po lekcji, aby dopytać gościa o 

interesujące ich kwestie. Być może 

niektórzy z nich będą chcieli pójść w ślady 

pani Julii, ale o tym przekonamy się 

dopiero po maturach. 
 

 

Spotkanie z Maciejem Sobczakiem 

 12 kwietnia, klasy humanistyczne: 1d i 1e, uczestniczyły w spotkaniu autorskim 

z pisarzem p. Maciejem Sobczakiem. Uczniowie zapoznali się z twórczością autora, który ma 

na swoim koncie 18 książek. Pan Maciej, który pochodzi ze Ślesina, a obecnie mieszka 

w Koninie, tworzy poezję, kryminały, horrory, fantasy, powieści historyczne oraz powieści 

dla dzieci. Najbardziej lubi pisać fantasy, czasem pisze 2 książki naraz, najpierw wymyśla 

tytuł, a następnie fabułę. Akcja większości utworów rozgrywa się w Wielkopolsce: Ślesin, 

Uczniowie podczas spotkania z Julią Panufnik 
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Września, Sompolno, Licheń i okolice, choć nie brakuje i takich, gdzie wydarzenia dzieją się 

gdzieś w świecie: Paryż, Szwajcaria, Mali.  

Pan Maciej opowiedział zgromadzonym o 

swoich zainteresowaniach (astronomia, 

sztuki walki), technikach pisarskich, 

dlaczego warto pisać i czytać. Zaprosił też 

naszych uczniów do konkursu 

czytelniczego o Vodimorze. A 

szczęściarze, a właściwie szczęściary, 

wygrały 3 książki naszego gościa wraz z 

autografami. Bardzo dziękujemy za 

spotkanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie z Michałem Rusinkiem 

 W środę 10.05.2023r. uczennice klasy IIIc - Olga Błaszczak, Kamila Becelewska, 

Sylwia Wrzos i Zofia Królikowska z opiekunem panią Urszulą Radosiewicz wzięły udział 

w spotkaniu z prof. Michałem Rusinkiem, pisarzem, literaturoznawcą, byłem sekretarzem 

Wisławy Szymborskiej. Profesor opowiedział wiele ciekawych, mało znanych historii z życia 

noblistki.  

Młodzież LO podczas spotkania z Michałem 

Rusinkiem 

Maciej Sobczak 
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Samorząd Uczniowski 

 Jak w każdej szkole, tak i w naszym liceum młodzież ma również coś do powiedzenia. 

Na początku roku szkolnego dokonuje się wyboru do Samorządu Uczniowskiego, 

który stanowi głos licealistów. Do jego zadań należy m.in.: przedstawianie dyrekcji 

i nauczycielom opinii i potrzeb koleżanek i kolegów, spełnianie wobec tych władz 

rzecznictwa interesów ogółu społeczności uczniowskiej czy współorganizowanie imprez 

szkolnych. Opiekę nad młodzieżą sprawowały pani Mirosława Błaszczak oraz pani Ewa 

Dziwulska. W roku szkolnym 2022/2023 we władzach SU znaleźli się: 

 

Przewodnicząca – Zofia Kasprzyk z klasy 3a 

Zastępca – Konrad Wilczewski z klasy 2c 

Skarbnik – Gabriela Zawal z klasy 2b 

Sekretarz – Franciszek Jasiński z klasy 1a 

 

 

 

Młodzieżowa Rada Powiatu 

 10 października 2022 odbyły się w naszej szkole wybory do Młodzieżowej Rady 

Powiatu. Frekwencja wyborcza wyniosła 89%. Szkolna  Komisja Wyborcza w składzie 

Henryk Szurek – przewodniczący oraz Budziński 

Mateusz, Witkowska Beata, Antkowiak Sandra, 

Jackowski Tomasz- członkowie  wyłoniła dwóch 

kandydatów. Są nimi Wilczewski Konrad z klasy 2c 

oraz Olga Błaszczak z klasy 3c. Serdecznie 

gratulujemy. 

 

 

Dzień białej skarpetki 

 Samorząd Uczniowski stara się uatrakcyjnić 

życie licealisty i organizuje różnego rodzaju akcje. 

Na 30 listopada zaplanował dzień białej skarpetki. 

Część społeczności szkolnej, łącznie z nauczy-

cielami, założyła tego dnia białe skarpety i klapki. 

Zawsze to jakiś sposób na przełamanie szkolnej 

nudy ;-) 

 

Samorząd uczniowski 

Klasa 1e głosuje 

Dzień białej skarpetki 
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Samorząd pomaga Tymkowi 

 Bardzo poruszyła nas prośba rodziców Tymka Jaszczaka o pomoc w sfinansowaniu 

operacji serduszka ich synka. Dlatego we wrześniu Samorząd Uczniowski zorganizował 

kiermasz, na którym sprzedawane było ciasto, a dochód 

przeznaczony został na wsparcie Tymka. Akcja ta była 

dla nas ważna również z tego powodu, że  rodzice 

Tymusia, Edyta i Łukasz to absolwenci naszego liceum. 

Gorąco dziękujemy uczniom, ich rodzicom, a nawet 

babciom, które przygotowały wypieki. Wszystkie  były 

przepyszne. Dziękujemy również tym, którzy kupowali 

słodkości. Dla rodziców Tymka każda złotówka się liczy. 

 

 

 

Samorząd Uczniowski i PCK wspiera potrzebujących 

 To już kolejny rok kiedy Samorząd Uczniowski i szkolne koło PCK bierze udział 

w przedświątecznej zbiórce żywności organizowanej przez Bank Żywności w Koninie. 

 W sobotę w jednym ze słupeckich sklepów udało 

nam się zebrać pokaźną ilość artykułów  

spożywczych, które przydadzą się potrzebującym 

w czasie świąt. Bardzo dziękujemy wszystkim 

osobom, które nas wsparły, wrzucając do kosza 

chociaż mały drobiazg. Pamiętajmy, że  z małych  

rzeczy powstaje  coś wielkiego.  

 

 

 

 

Świąteczne kolędowanie 

 Jednym z zadań, jakie wyznaczył sobie 

Samorząd Uczniowski jest organizowanie lub 

współorganizowanie imprez szkolnych. W 

związku ze zbliżającymi się świętami 

bożonarodzeniowymi uczniowie zorganizowali 

koncert kolęd. 22 grudnia w murach słupeckiego 

LO można było usłyszeć rockowy koncert kolęd 

 połączony z jasełkami. Cała społeczność 

uczniowska zebrana na sali gimnastycznej dała 

się ponieść fantastycznemu nastrojowi !!! 

Młodzież podczas koncertu i jasełek 

Uczennice LO podczas zbiórki produktów 

Kiermasz ciast 
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W godzinach popołudniowych nasza muzyczna kapela zagrała również dla nauczycieli, 

pracowników i emerytów, którzy przybyli na świąteczne spotkanie. Dziękujemy za ten 

słowno-muzyczny majstersztyk przygotowany przez młodzież pod okiem księdza Radosława 

Czerwonki. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paczki dla dzieci ze SOSW w Słupcy 

 Już od kilku lat Samorząd Uczniowski pomaga Świętemu Mikołajowi przygotować 

prezenty dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Słupcy.  W tym 

roku w przygotowanych paczkach znalazły się m.in. zabawki, kosmetyki oraz słodycze. 

Prezenty dotarły tuż przed świąteczną kolacją w której uczestniczyli również przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego. Bardzo dziękujemy Dyrekcji ośrodka za zaproszenie 

i obiecujemy również w przyszłym roku nie zawieść.  

             

Święta w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Słupcy 

Koncert dla pracowników LO 

Mikołaj ze śnieżynkami i ks. Radosławem 
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14 luty Dzień zakochanych 

 Z tej okazji samorząd Uczniowski przygotował dla licealistów niespodzianki. Każda 

osoba mająca widoczny czerwony, różowy lub z motywem walentynkowym fragment ubrania 

była zwolniona z niezapowiedzianych kartkówek i odpowiedzi ustnych, oprócz tego 

na parterze umieszczono skrzynkę na walentynki, które dostarczano adresatom na 6. i .7. 

godzinie lekcyjnej. Z okazji walentynek przygotowano również piękną ściankę, na której 

młodzież robiła sobie zdjęcia. 

 
Dziewczyny na ściance z motywem walentynkowym 

 

Szachy na korytarzu LO 

 Jedną z inicjatyw Samorządu Uczniowskiego było 

zorganizowanie przestrzeni dla uczniów, aby mogli 

przyjemnie i ciekawie spędzać przerwy między lekcjami. 

15. marca w naszej szkole pojawiły się plansze do gry w 

szachy. Stolik szachowy znajduje się w części dawnego 

internatu na drugim piętrze i przyciąga rzeszę pasjonatów 

tej gry.  

 

Dzień Samorządności 

  

 

 

  

 Pierwszy dzień wiosny w naszej szkole  witany był 

na wesoło. Na  korytarzach zaroiło się od  piratów, tajnych 

agentów, żołnierzy i  innych postaci z bajek, filmów. W tym roku 

Samorząd Uczniowski zorganizował pierwszy Wiosenny Turniej 

Piłki Siatkowej oraz gry i zabawy integracyjne. Uczniowie mogli 

Młodzież podczas gry w szachy 

Julki z klasy 1a 
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więc spróbować swoich sił w  kalamburach czy konkursach takich jak : „Milionerzy”, „Jaka 

to melodia”, „Just dance”. Ten wolny od nauki dzień  minął bardzo szybko i  zakończył się 

wspólnym tańcem wszystkich uczniów naszej szkoły. 

           
Młodzież podczas „Just dance” 

 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu   

 5 kwietnia przypada Światowy dzień Autyzmu. Również Samorząd Uczniowski 

właczył się w obchody tego dnia i zachęcił młodzież z naszego liceum do wzięcia udziału 

w marszu ulicami Słupcy. 

  

Młodzież LO podczas marszu 
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Wycieczki 

 

Wycieczka do Warszawy  

 30 września klasy 2b i 3b wyjechały na wycieczkę do Warszawy - była to nagroda 

za zwycięstwo w zorganizowanym w ubiegłym roku szkolnym Konkursie Piosenki 

Patriotycznej.  Po przyjeździe do stolicy uczniowie najpierw odwiedzili Sąd Najwyższy, 

a następnie pod opieką pani przewodnik udali się na spacer po urokliwych uliczkach Starego 

Miasta. Na ich trasie znalazły się oczywiście kolumna Zygmunta, warszawska syrenka 

oraz kościół św. Jana. Następnym punktem programu był Zamek Królewski, gdzie licealiści 

mogli m. in. zobaczyć królewskie insygnia, tron Stanisława Augusta Poniatowskiego 

oraz obrazy, na których Jan Matejko uwiecznił ważne sceny z historii Polski.  

Po opuszczeniu królewskich komnat 

uczniowie przeszli Krakowskim 

Przedmieściem prosto na plac Piłsud-

skiego, gdzie  pod pomnikiem patrona 

naszej szkoły zrobili sobie pamiątkowe 

zdjęcie. Przed Grobem Nieznanego Żoł-

nierza rozstali się z panią przewodnik, 

przeszli przez Ogród Saski i zakończyli 

wycieczkę w Złotych Tarasach. 

 

 

     

     

  

Poznajemy Toruń 

 Dzięki dofinansowaniu z projektu ,,Poznaj Polskę”  25 października uczniowie klasy 

1a i 1b,  wyjechali na wycieczkę do Torunia. Wyjazd rozpoczęła interaktywna wystawa 

w Geodium, na której  zobaczyli jak nasza planeta zmieniała się na przestrzeni wieków, 

oraz takie procesy jak trzęsienia Ziemi 

czy wybuchy wulkanów. Odwiedzili również 

Planetarium gdzie obejrzeli seans „Wirująca 

Ziemia”. Kolejnym punktem wycieczki było 

zwiedzanie miasta. Na zakończenie odbyły się 

warsztaty w Muzeum Żywego Piernika gdzie 

poznali historię tworzenia tego pysznego 

wypieku. Była to również dobra okazja 

do wspólnej zabawy i integracji. Do domu 

wrócili późno ale zadowoleni z wycieczki 

oraz bogatsi o nowe doświadczenia. 

  

 
Młodzież w Muzeum Żywego Piernika 

Klasa 2b pod pomnikiem Marszałka J. Piłsudskiego 
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Toruń, miasto Kopernika i piernika przyciąga tłumy 

turystów. Dlatego nie dziwi nikogo, że 30 listopada 

kolejna grupa uczniów z naszego liceum wybrała się na 

wycieczkę do tego pięknego miasta.  Tym razem byli 

to uczniowie klasy 2a z wychowawcą – panią Renata 

Bartczak. W programie znalazły się Planetarum, 

Geodium oraz warsztaty z wypiekania piernika. Na 

toruńskim rynku, pod pomnikiem Mikołaja Kopernika 

zwiedzającym towarzyszył świąteczny klimat. 

 

 

 

 

 

 

Wycieczka do Berlina 

 9 grudnia klasa 3a z wychowawcą panią Marzeną Wojtkowiak oraz część klasy 3c 

z panią Moniką Tykwą w liczbie 44 osób wyjechały do Berlina na wycieczkę w celu 

zwiedzenia najistotniejszych punktów stolicy Niemiec oraz poznania niemieckich tradycji 

adwentowych. 

Młodzież mogła zobaczyć symbol zjednoczenia Niemiec – Bramę Brandenburską, pomnik 

zwycięstwa z boginią zwycięstwa Nike, pomnik pomordowanych Żydów, Wyspę Muzealną, 

Wieżę Telewizyjną - najwyższy punkt w Niemczech. Poza tym, po trzykilometrowym 

spacerze ulicą Unter den Linden uczniowie dotarli do Placu Aleksandra na jarmark 

świąteczny, gdzie mogli skosztować wielu potraw i podziwiać piękne ozdoby świąteczne. 

 
Uczniowie LO w Słupcy podczas zwiedzania Berlina 

 

Wycieczka klas Ia i Id do Poznania  

 20 stycznia 2023 r. uczniowie klas 1a i 1d naszej szkoły uczestniczyli w wykładach 

pt. "Co mamy na niebie? Krótki kurs rozpoznawania chmur" oraz "Wieloletnia zmarzlina 

Młodzież pod pomnikiem Mikołaja Kopernika 
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i lasy borealne w perspektywie 

antropogenicznego globalnego ocie-

plenia" w ramach projektu "Różne 

oblicza geografii" na Wydziale Nauk 

Geograficznych i Geologicznych 

na UAM w Poznaniu. Po wykładach 

przyszedł czas na odrobinę rozrywki, 

a nasi uczniowie udali się do Jump 

Areny Poznań Grunwald. Wszyscy 

byli bardzo zadowoleni z wycieczki 

i w dobrych humorach wrócili 

do domu. 

 

 

Trochę sztuki, trochę sportu czyli… 1 e na wycieczce 

 27 stycznia uczniowie z klasy 1e wybrali się do Poznania na pierwszą w tym roku 

szkolnym wycieczkę klasową. Najpierw zatrzymali się w najstarszej części Poznania, czyli 

na Ostrowie Tumskim, gdzie obejrzeli kościół pod wezwaniem NMP oraz katedrę poznańską. 

Następnie udali się do Muzeum Narodowego w Poznaniu, 

aby skorzystać z adresowanej do licealistów lekcji muzealnej 

poświęconej sztuce średniowiecza. Na przykładzie 

zgromadzonych w muzeum eksponatów mogli utrwalić 

i poszerzyć swoje wiadomości z plastyki, historii i języka 

polskiego. Uczniowie z zaangażowaniem uzupełniali karty 

pracy i chętnie odpowiadali na pytania prowadzącej. Ostatni 

punkt programu stanowił park trampolin, gdzie 

pierwszoklasiści mogli wyskakać się do woli. W drodze 

powrotnej uzupełnili kalorie w Mc’Donaldzie, szczęśliwie 

powrócili do domu i… rozpoczęli ferie zimowe. 

Organizatorami wyjazdu byli: pani profesor Anna Halaba 

i pan profesor Henryk Szurek. 
 

 

 

Pielgrzymka maturzystów na Jasną Górę 

 13-tego marca uczniowie naszego liceum 

 tradycyjnie jak co roku uczestniczyli 

w pielgrzymce maturzystów Archidiecezji 

Gnieźnieńskiej na Jasna Górę. Podczas mszy 

świętej, której przewodniczył Bp Radosław 

Orchowicz, usłyszeli, że: „Pan Bóg tobie ufa. 

Ciebie chce. Twoje codzienne życie jest 

miejscem Jego miłości i działania, dlatego tak 

ważne jest abyś rozpoznał i odkrył swoje 

Młodzież LO przed Collegium Geographicum w Poznaniu 

Uczniowie w Ostrowie Tumskim 
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powołanie. Dlatego dziś modlimy się o pomyślny przebieg matury, ale także o kształt waszej 

przyszłości, a tym samym o kształt przyszłości świata i Kościoła”. Po mszy świętej nastąpiło 

zawierzenie maturzystów Matce Bożej. 

 

Młodzież w Muzeum byłego niemieckiego Obozu Zagłady Kulmhof w Chełmnie nad Nerem 

 26 kwietnia uczniowie klas drugich zwiedzili Muzeum byłego niemieckiego Obozu 

Zagłady Kulmhof w Chełmnie nad Nerem. Już na miejscu mieli szansę cofnąć się 

w przeszłość,  aby dokładnie poznać smutną historię tego pierwszego obozu śmierci, 

założonego przez Niemców podczas II wojny światowej, w którym zginęło około 200 tysięcy 

Żydów. Pani przewodnik ciekawie opo-

wiadała o założycielach obozu, sposobach 

eksterminacji żydowskich więźniów, odważ-

nych uciekinierach, tuszowaniu swoich 

zbrodni przez Niemców, zakończeniu wojny 

i późniejszych śledztwach. Uczniowie 

uczestniczyli również w interesujących  

warsztatach poświęconych świadkom i świa-

dectwom Holokaustu. Wyjazd zorganizowała 

pani Renata Bartczak. 

 

 

 

Spacerkiem  po Wrocławiu. 

 26 maja  klasy  1c i 1e wzięły   udział w jednodniowej  wycieczce w ramach 

integracji  i poznania historii. Program wycieczki obejmował zwiedzanie  między innymi 

Muzeum Panoramy Racławickiej, wystawy malarzy impresjonistów w hali stulecia. 

Uczniowie odbyli również spacer po Rynku we Wrocławiu i ogrodzie zoologicznym. 

W Muzeum Panoramy Racławickiej uczniowie 

podziwiali obraz J. Kossaka i poznali historię 

bitwy pod Racławicami. Następnie udali się do 

wrocławskiego ZOO. To największy ogród 

zoologiczny w  kraju, można tam zobaczyć 

 zwierzęta ze wszystkich kontynentów świata, 

natomiast  bez wątpienia  warte odwiedzenia jest 

Afrykarium. Spacerkiem  po wrocławskiej 

starówce  młodzież zapoznawała się z ważnymi 

zabytkami Wrocławia: Pręgierzem, Ratuszem, 

uczniowie mieli również okazję przejść przez 

Ostrów Tumski-najstarszą część Wrocławia. 

Otoczony wodami Odry dawny gród, który dał 

początek miastu, mieści wspaniałe zabytki 

architektoniczne. A wszystkiemu przyglądały się i 

towarzyszyły nam wrocławskie krasnale! 

Młodzież LO podczas zwiedzania obozu w Chełmie 

Uczennice LO podczas zwiedzania ZOO 
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Wycieczka przebiegła w miłej i serdecznej atmosferze. Wspólnie spędzony czas na długo 

pozostanie w pamięci uczestników. Organizatorami wyjazdu byli: pani Ewa Dziwulska i pan 

Henryk Szurek. Opiekunem młodzieży była również pani Lidia Jakubowska. 

 

Skąpiec w Kaliszu, czyli teatralna lekcja języka polskiego 

 30 maja klasa 1e pojechała do kaliskiego teatru, aby  skonfrontować omawianą 

na lekcjach języka polskiego lekturę, a mianowicie Skąpca Moliera,  z jej sceniczną 

interpretacją w reżyserii Jana Jelińskiego. 

Spektakl wiernie oddawał treść 

siedemnastowiecznej komedii, chociaż jej 

realia zostały nieco uwspółcześnione, 

podobnie jak język sztuki. Widzowie, którzy 

szczelnie wypełnili kaliski teatr, z 

zainteresowaniem oglądali perypetie 

tytułowego skąpca i przekonali się, że 

pieniądze szczęścia nie dają, chociaż 

oczywiście znacznie ułatwiają życie. 

 

 

Warsztaty geograficzne w Jeziorach  

 Nawet najciekawsza lekcja przeprowadzona w murach szkoły nie zastąpi 

bezpośredniego kontaktu z przyrodą. Dlatego też klasy z rozszerzoną geografią co roku 

uczestniczą w zajęciach terenowych. W tym roku warsztaty te odbyły się w byłej stacji UAM 

w Jeziorach. Tematyka zajęć dotyczyła szeroko 

pojętej hydrologii. Prowadzący dr M. Lorenc 

rozpoczął zajęcia od ogródka meteorologicznego, 

następnie omówił wody powierzchniowe 

i podziemne. Jednocześnie uczniowie mieli okazję 

samodzielnie badać wodę pobraną z piezometru 

oraz z jeziora. Warto dodać, że pogoda dopisała 

a piękno Wielkopolskiego Parku Narodowego 

na długo zapadnie nam w sercach. 

 

 

Biwak w Przybrodzinie 

 W dniach 5-6 czerwca 2023 r. klasa 2c wraz z 

wychowawcą p. Agnieszką Leżałą oraz panią Emilią 

Babacz udała się na dwudniowy biwak do pobliskiego 

Przybrodzina. Celem wycieczki miała być przede 

wszystkim integracja młodzieży podczas wspólnego 

plażowania czy pieczenia kiełbasek.  

 

Uczniowie przed teatrem w Kaliszu 

Młodzież podczas warsztatów w Jeziorach 

Młodzież podczas biwaku 
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 Polsko-niemiecki projekt teatralny 

„Przystanek Izbica” 

Już od 30 lat trwa współpraca między 

Liceum Ogólnokształcącym w Słupcy 

a Ratsgymnasium w Stadthagen. 

Efektem wspólnych działań jest 

spektakl teatralny, który uczniowie obu 

szkół wystawiają zarówno na deskach 

polskich i niemieckich scen. W tym 

roku świętujemy 30-lecie tej współpracy, dlatego i przygotowania do wydarzenia były bardzo 

intensywne.  

Już w styczniu miały miejsce w naszym LO próby z profesjonalistami z Niemiec, muzykiem 

Dietmarem Post i autorem scenariusza Volkmarem Heuer Strathnannem do polsko -

niemieckiego przedstawienia "Przystanek Izbica ". Efekty wspólnych starań będzie można 

zobaczyć 10.marca w słupeckiej Sokolni. 

Młodzież w liczbie 20 uczniów LO trenowała intensywnie swoje role do spektaklu, ale także 

na potrzeby przedstawienia powstał zespół muzyczny, z którym Dietmar Post opracowywał 

fragmenty muzyczne, które mają być grane na żywo podczas przedstawienia. 

 
Młodzież LO podczas prób do przedstawienia 

 W dniach od 05-11. marca 2023 mięliśmy przyjemność gościć grupę niemieckich 

uczniów wraz z opiekunami. Uczniowie naszej szkoły: Zuzanna Rdesińska, Olga Półról, Eryk 

Dobrochowski, Maciej Barański, Aleksandra Koralewska, Kornelia Staszak,  Aleksandra 

Kasprzyk, Martyna Barańska, Sylwia Wrzos, Jagoda Piwowarczyk,  Amelia Piotrowska, 

Wiktoria Szemplińska, Antoni Górski, Olga Błaszczak, Zofia Królikowska, Amelia Tykwa, 

Piotr Bartczak, Maciej Sobutka, Miłosz Cybulski wraz z uczniami z Ratsgymnasium 

w Stadthagen: Hansa Alhaj Moustafa, Brandt Maxymilian, Mohammed Allhaj Moustafa, 

Leon Thake, Sebastian Doerfer, Jacob Hellmann, Yannic Bruns, Luis Klimmek, Wiktoria 
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Scholz, Lars Bockenfeld,  Darina Damasch, Cayan Songuen pod okiem opiekunów 

i koordynatorów projektu „Przystanek Izbica”: panami Andreasem Kraus (koordynator), 

Dietmarem Post (muzyka), Volkmarem Heuer- Strathmannem (reżyser sztuki) i Marzeną 

Wojtkowiak (koordynator po stronie polskiej) przygotowali spektakl teatralny na okoliczność 

obchodów 30-lecia polsko-niemieckich wymian młodzieżowych. Obie grupy młodzieży 

trenowały swoje role do spektaklu „Przystanek Izbica”, który został wystawiony w dniu 10. 

marca w Miejskim Domu Kultury w Słupcy.  

Dzień przed premierą zaszczyciła nas 

również swoją obecnością pani dyrektor 

Ratsgymnasium w Stadthagen: Ange-

lika Hasemann i przedstawiciel 

niemieckiego stowarzyszenia Unii 

dla Edukacji i Wychowania pan 

Friedrich Lenz. Oboje towarzyszyli 

nam również podczas premiery. 

 

Angelika Hasemann i Urszula Radosiewicz 

 

Dyrektor Muzeum Regionalnego w Słupcy, pani Beata Czerniak najbardziej trafnie przybliża 

tło i treść sztuki:   

„Scenariusz sztuki powstał już w roku 2021. Napisał go Volkmar Heuer Strahtmann, który 

ją wyreżyserował i pani Ewa Bacia, muzycznie opracował Dietmar Post. Jednak pandemia 

koronawirusa wytraciła tempo działań i możliwość wspólnych prób do tej niezwykłej sztuki, 

która zainspirowana została historią Przyjaciółek – mieszkanek okupowanej przez nazistów 

Słupcy Danki Rozentalówny i Grażyny Harmacińskiej. 

Muzeum Regionalne w Słupcy udostępniło scenarzystom fragmenty korespondencji Danki 

Rozental do Grażyny Harmacińskiej (z lat 1940-1942) i fragmenty dzienników prowadzonych 

przez Grażynę w czasie okupacji niemieckiej, a także merytorycznie służyło wsparciem 

w czasie jego powstawania. Spektakl nie jest jednak dokumentacją tych czasów. Wykorzystane 

materiały posłużyły jedynie jako inspiracja do jego powstania – zaznaczyli autorzy. Spektakl 

nie jest stricte dokumentem o Zagładzie. Osadzony w teraźniejszości, w której polsko- 

niemiecka grupa projektowa przygotowuje sztukę teatralną „Izbica to nie Ibiza” dotyka 

jednak przeszłości i wspólnej, niełatwej historii. 

Jest wielowarstwowy. Niejednoznaczny. No bo takim być nie może. Zapewne poruszy i zmusi 

do refleksji, do postawienia wielu pytań. Energia młodych ludzi – aktorów wcielających się 

w role, na pewno nada tym treściom jeszcze inną jakość i znaczenie.  

Po 13 latach od premiery filmu dokumentalnego „Przyjaciółki” ponownie mamy możliwość, 

za sprawą tej sztuki, spojrzeć na te postaci i straszliwe realia, w których żyły i zmierzyć się 

z wieloma istotnymi kwestiami zarówno z przeszłości jak i teraźniejszości. 

W czasie powstawania scenariusza i rozpoczęcia pierwszych prób teatralnych po obu 

stronach granicy (wydawałoby się) w bezpiecznej i stabilnej Europie rozpoczęła się w o j n a 

w Ukrainie, która (niestety) trwa nadal. Dlatego słowa wypowiadane przez młodych artystów 

ze sceny brzmieć będą mocniej. Niestety hasło „Nigdy więcej Wojny” jest nadal tak bardzo 

aktualne.” (…) 
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Poza całodziennymi próbami młodzież znalazła także czas na wspólne spotkania pozaszkolne, 

wycieczkę do Torunia, spacery po Słupcy, wizytę i film pt. „Przyjaciółki” w Muzeum 

Regionalnym w Słupcy. 

 
Młodzież polsko-niemiecka na scenie 

Po dwukrotnie wystawionym spektaklu w dniu 10. marca, zarówno przed społecznością LO 

jaki i w późniejszych godzinach popołudniowych dla zaproszonych gości i społeczności 

lokalnej, twórcy spektaklu mogli wspólnie świętować jubileusz w murach naszej szkoły. 

Ogromne podziękowania należą się naszym sponsorom, dyrekcji LO, pani dyrektor muzeum, 

pracownikom administracji LO, rodzicom uczniów LO, pracownikom MDK w Słupcy 

i  Straży Pożarnej w Słupcy, oraz wszystkim zaproszonym gościom, którzy zaszczycili nas 

swoją obecnością na przedstawieniu. 

„Niech ten projekt będzie naszą małą cegiełką do budowania przestrzeni dla tolerancji, 

pojednania i pokoju….” - Marzena Wojtkowiak 

 

 
Goście i opiekunowie 

 

 

 

 

 

 



LO wychodzi poza mury 
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LO wychodzi poza mury 

 

Występy młodzieży z LO na pikniku z okazji 50-lecia ZSZ w Słupcy 

 W piątek 16.09.2022r. odbył się piknik z okazji jubileuszu 50-lecia Zespołu Szkół 

Zawodowych im. gen. Władysława Sikorskiego w Słupcy. Podczas uroczystości na scenie 

z naszej szkoły zaprezentowali się Angelika Pilarska, 

Beata Kaczmarek oraz Miłosz Cybulski i Kamil 

Marciniak m. in. w utworach Bajm-u, Myslovitz czy 

Vance Joy. 

 

 

Wawrzynki w Słupcy 

  

 

 

 

W niedzielę 13.08.2023r. zespół Mind's Mirror w składzie: 

Anna Koziorowska, Miłosz Cybulski, Antoni Górski i Kamil 

Marciniak, zagrał na targowisku szkolnym podczas koncertu 

odbywającego się w ramach Wawrzynek Słupeckich. 

 

 

 

 

Siódma edycja konkursu j. angielskiego dla ósmoklasistów ze szkół podstawowych 

rozstrzygnięta! 

 30 marca pod okiem pani Moniki Tykwy odbyła się czwarta edycja konkursu 

warsztatowego pod nazwą „Let’s revise together!”. Wzięło w niej udział aż 10 

czteroosobowych zespołów z różnych placówek, między innymi: Szkoły Podstawowe nr1 

i nr 3 ze Słupcy, Kowalewa Opactwa, Drążnej, Łukomia i Cienina Zabornego oraz 

z Zespołów Szkolno-Przedszkolnych z Ratynia, Lądku, Strzałkowa i Cienina Kościelnego. 

Nasi młodsi koledzy zmierzyli się w 8 konkurencjach sprawdzających ich znajomość języka 

angielskiego na różnych płaszczyznach. Musieli wykazać się nie tylko wiedzą ogólną 

z zakresu gramatyki czy słownictwa, ale również przejść przez zadania związane 

ze znajomością kultury, czytaniem czy precyzyjnym rozumieniem ze słuchu. Najlepiej 

poradziła sobie młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupcy zajmując pierwsze miejsce. 

Tuż za nimi, na miejscu drugim znalazł się Zespół  Szkolno-Przedszkolny ze Strzałkowa, 

a na trzeciej pozycji uplasowali się ósmoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Słupcy. Dla 

wszystkich uczestników przygotowaliśmy nagrody i pamiątkowe dyplomy. Mieliśmy na celu 

pokazać gimnazjalistom oraz ósmoklasistom, iż powtórka przed egzaminem z języka 

angielskiego nie musi być żmudnym wkuwaniem słówek, ale również przyjemnością 

Miłosz i Kamil na scenie 

Mind’s Mirror podczas słupeckich Wawrzynek 
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i zabawą. Dzięki temu wydarzeniu otrzymaliśmy szansę na wspólne powtórzenie materiału, 

przygotowując się tym samym do matury, a przy okazji wspomagając młodszych kolegów 

w powtórce do końcowych egzaminów językowych. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim 

za przybycie. Do zobaczenia podczas kolejnej edycji za rok! 

 

 

 

 

 

Akcja „Żonkile” w LO Słupca 

 #ŁączyNasPamięć. 19 kwietnia wspólnie z Muzeum Regionalnym w Słupcy 

włączyliśmy się do akcji Żonkile, upamiętniającej 80. rocznicę powstania w getcie 

warszawskim, którą już od 11 lat organizuje Muzeum Żydów Polskich POLIN. 

 Na tę okazję wręczaliśmy  symboliczne papierowe żonkile w naszym ogólniaku. W ramach 

akcji odwiedziliśmy Muzeum Regionalnego w Słupcy i tam obejrzeliśmy  film „Nie było 

żadnej nadziei” oraz wysłuchaliśmy krótkiej prelekcji pani Beaty Czerniak. Następnie  

udaliśmy się z żonkilami również do mieszkańców Słupcy, Starostwa Powiatowego oraz 

Urzędu Miasta. Żółty żonkil, symbol tej akcji, związany jest z ostatnim przywódcą powstania 

Markiem Edelmanem, który pielęgnował pamięć o wydarzeniach z 1943 roku. W rocznicę 

powstania 19 kwietnia przychodził pod Pomnik Bohaterów Getta z żółtymi kwiatami, aby 

oddać hołd poległym. W 2023 roku akcja Żonkile organizowana jest w ramach programu 

„Nie bądź obojętny. 80 rocznica powstania w getcie warszawskim”. Żonkile przygotowali 

uczniowie z klas pierwszych i z klasy 2a pod okiem pani Anny Miśkiewicz, opiekunem akcji 

Żonkile była pani Renata Bartczak. 

  
Młodzież LO podczas Akcji Żonkile 

 

Ósmoklasiści 

 w murach LO 
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"Jak nie czytam, jak czytam" 

 7 czerwca, grupa chętnych uczniów LO ( 17 

osób), uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji 

czytelnicze: "Jak nie czytam, jak czytam". Po trzech 

latach przerwy z powodu pandemii, znów ruszyliśmy 

pełną parą, by pokazać, że młodzi czytają. Czy 

pobijemy rekord czytania? Z pewnością. Pogoda nam 

dopisała. Było czytanie nad jeziorem, a dla ochłody 

lody. Powtórka za rok. 

 

 

Włączamy się w pomoc choremu Marcelkowi! 

 Marcel choruje na wodogłowie, ma wszczepioną zastawkę do otrzewnej, padaczkę 

lekooporną, zakrzepicę mózgu, dziecięce porażenie mózgowe-czterokończynowe, wady 

rozwojowe mózgu, nie siedzi, jest dzieckiem leżącym, ma niedosłuch oraz słabo widzi. 

W ostatnim czasie przeszedł Covid-a i odmę płucną, miał operację tracheostomii i założenia 

Peg-a - karmienie dojelitowe. Ale oprócz tej długiej listy chorób, Marcel ma 

KOCHAJĄCYCH RODZICÓW I RODZINĘ , którzy walczą o swojego syna każdego dnia, 

aby nic go nie bolało i niczego mu nie brakowało. Z pomocą dobrych ludzi, w ostatnim czasie 

udało im się zakupić ssak akumulatorowy, wózek specjalistyczny i specjalne siedzisko. Jakiś 

czas temu, Marcel zaczął korzystać z opieki w przedszkolu, która sprawia mu niezwykłą 

radość.  

Miłość rodziców i ich niesamowite zaangażowanie są bezcenne. 

Niestety wszystko inne ma już swoją cenę... Dla przykładu, podamy 

tylko dwie rzeczy codziennego użytku. Filtr w trachestomii, który 

musi być codziennie wymieniany, to koszt ok 18zł/szt. - co w ciągu 

roku daje prawie 7 tysięcy. Opaski do trachestomii, by móc zaczepić 

filtr na szyję, to koszt 13 zł/szt. - co w roku daje 5 tys. zł. To są 

tylko przykładowe codzienne koszty, w morzu potrzeb Marcela. 

Turnus rehabilitacyjno - leczniczy to koszt 8100 zł.  

Tak jak już wspomnieliśmy, Marcel ma to szczęście, że ma 

niesamowitych rodziców. Każde spotkanie z nimi, ich miłość, 

sposób w jaki wypowiadają się o swoim synu, mogą zawstydzać. 

Kiedy myślisz sobie, ile razy czegoś ci się nie chce, o swoich 

"problemach"...  

Społeczność LO w Słupcy postanowiła włączyć się w dzieło 

pomocy, które jest wyrazem naszej miłości do drugiego człowieka. W tym dzisiejszym, 

zwariowanym świecie, chcemy pokazać  po raz kolejny, że potrafimy pomagać!!!  

A pomagać można na wiele sposobów. My wybraliśmy udział w meczu charytatywnym, 

który miał przyciągnąć na słupecki stadion rzeszę ludzi chcących wspomóc chorego Marcelka 

i jego rodziców.   

Marcel z mamą  

i ks. Maciejem 

Sławinowskim 

Młodzież LO podczas czytania 
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Powiedzieć mieszanka wybuchowa, to jakby słowem się nie 

odezwać. 11 czerwca na Stadionie Leśnym w Słupcy odbył się 

mecz piłki nożnej pomiędzy społecznością LO Ekonomika 

i Parafii św. Wawrzyńca a słupeckimi VIP-ami. 

W reprezentacji szkół i parafii znalazły się: Urszula 

Radosiewicz i Karolina Rakowicz - na co dzień te panie 

zarządzają większą grupą w Liceum i Ekonomiku, więc 

i z rządzeniem 22 osobami na boisku sobie poradzą; Jolanta 

Bartkowiak (LO), Magdalena Jakubowska (ZSE), Anna 

Królikiewicz (ZSE) i Marzena Wojtkowiak (LO), Agnieszka 

Wójkowska (Wawrzyniec) i Marcelina Zauer (Wawrzyniec) - 

oglądają finał LM i będą wiedziały co to spalony . I teraz 

męska część drużyny: Przemysław Kuchowicz (Wawrzyniec, 

ZSZ), Krzysztof Ratajczyk (ZSE), Leszek Wyszyński (LO), Bartłomiej Zywert (ZSE) - 

pokażą to czego uczą młodszych, Artur Robak (ZSE) - zrobi niezłą reklamę meczu, Szymon 

Chlebowski (ZSE) - celność w strzelaniu 

mistrzowska, Bartosz Nowak, Arkadiusz 

Sobotowski, Jacek Wójkowski, Krystian Zauer, 

Arkadiusz Żurański (wszyscy Wawrzyniec) - 

podobnie jak św. Wawrzyniec nie kłaniają się (na 

boisku) nikomu. Gościnnie wystąpi tata Marcela - 

Rafał Zięba - a wiadomo co są w stanie zrobić 

rodzice dla swoich dzieci; ks. Radosław 

Czerwonka (Wawrzyniec, LO) i ks. Maciej 

Sławinowski (Wawrzyniec, ZSE) - posądzani 

(słusznie) o przywoływanie pomocy "z góry". Drużynę wzmocnili uczniowie Ekonomika 

i Liceum - a dzisiejsza młodzież nie ma sentymentów. Nad wydarzeniami na boisku będzie 

czuwał Jacek Przydryga. 

 

Jak powinna wyglądać Polska szkoła XXI wieku?  

 Przedstawiciele młodzieży naszego liceum Kamil 

Bartkowiak oraz Gabrysia Zawal mieli okazje uczestniczyć w 

panelu dyskusyjnym Młodzieżowych Rad w Kuratorium Oświaty 

w Poznaniu, podczas którego omawiane były palące problemy w 

zakresie nadmiernego używania telefonów komórkowych, 

problemów z depresją wśród młodzieży oraz propozycją 

wprowadzenia nowego przedmiotu „Biznes i Zarządzanie”. 

Młodzi ludzie w bardzo merytoryczny i dojrzały sposób 

wypowiadali się przedstawiając nie tylko swój punkt widzenia, ale 

również propozycje rozwiązań. 

Żeńska część reprezentacji szkół 

Marysia i Kamil 
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Uczniowie słupeckiego LO rozpoczynają projekt „Szukamy w Słupcy pomników przyrody” 

 W dniu 27.03.2023 uczniowie  kl.I d z Liceum Ogólnokształcącego w Słupcy wraz 

z wychowawcą Moniką Magierą-Ładowską wybrali się do pana Burmistrza Michała Pyrzyka, 

aby złożyć podziękowanie za wstrzymanie wycinki kasztanowców przy szkole. Ponadto 

młodzież w ramach projektu szkolnego „Szukamy w Słupcy pomników przyrody” złożyła 

na ręce pana Burmistrza dwa wnioski o uznanie 

za pomnik przyrody  drzew znajdujących się 

na Cmentarzu Parafialnym św. Krzyża w Słupcy. 

Są to dwa bardzo stare drzewa: dąb (obwód 380 

cm) oraz sosna zwyczajna (obwód 420 cm). 

Niestety w ostatnim czasie dąb został drastycznie 

przycięty, co dokładnie pokazują zdjęcia. Drzewa 

te mają ok. 200 lat i długą historię za sobą m.in. 

przeżyły likwidację przez Niemców słupeckiego 

cmentarza w czasie II wojny światowej. Pan 

Burmistrz poinformował młodzież, że niezwłocznie 

zajmie się tą sprawą. Zadowoleni uczniowie stwierdzili, że nadal będą szukali starych 

i pięknych drzew na terenie Słupcy, ponieważ uważają, że tak cenne dziedzictwo 

przyrodnicze należy chronić. 

Niestety w ostatnim czasie na słupeckim cmentarzu zostały 

wycięte piękne stare świerki, które są siedliskiem dla ptaków 

chronionych. Ze względu na to, na ocalałych drzewach 

zawieszono kartki z prośbą, aby zapewnić spokój ptakom, tym 

bardziej, że zbliża się okres lęgowy.  

 

 

 

Młodzież z wizytą u pana burmistrza 

Pomiary obwodu sosny 
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Wolontariat 

 

 W październiku odbyła się w naszej szkole zbiórka 

pieniędzy na pomoc zwierzętom ze schroniska w 

Katarzynowie. Za zebrane pieniądze zakupiono akcesoria 

dla zwierząt w schronisku natomiast zebrana karma 

powędrowała do stowarzyszenia „Pokochaj Burka” 

 

Pieskie życie... 

 We wtorek naszą szkołę odwiedzili po raz kolejny 

Prezes Stowarzyszenia "Pokochaj Burka" pani Karolina 

Kanabus wraz z wolontariuszką panią Anną Pyrzyk oraz 

nasi kudłaci przyjaciele Zaspa i Maxiu:) Na spotkaniu 

z klasami pierwszymi psiaki zostały gruntownie 

wygłaskane i „wyprzytulane”, a panie przedstawiły bardzo 

ciekawą prezentację na temat działalności stowarzyszenia 

oraz ogólnych zasad opieki nad zwierzętami. Niecierpliwie 

czekamy na kolejną wizytę!!! 

 

 

 

Czworonożni goście w LO 

Szlachetna Paczka – finał zbiórki w LO 

 9. grudnia zakończyliśmy akcję Szlachetna Paczka!!! Najpierw były zbiórki…, potem 

zakupy…, potem pakowanie, ozdabianie ośmiu wielkich kartonów… i… łzy szczęścia Pani 

Ani!!! Wolontariuszka opiekująca się panią Anią tak relacjonowała moment przekazania 

paczek: Pani Ania nie mogła 

powstrzymać łez wzruszenia. 

Bardzo podobała Jej się kartka 

z życzeniami, którą chce oprawić 

w ramkę. Od razu oblekła sobie 

nową, ciepłą kołdrę, cieszyła się 

z każdej rzeczy i dziękowała 

za Wasze dobre serca:) 

Pomaganie jest fajne, bo dzięki 

nam pani Ania uśmiecha się przed 

świętami i jest spokojna, że nie 

zabraknie Jej jedzenia. A my 

czekamy na kolejną Szlachetną 

za rok:))) 

 

Zebrane produkty 
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Paczka dla Ukrainy   

 Zbliżają się święta a w Ukrainie nadal  trwa wojna. Czując solidarność z naszymi 

sąsiadami postanowiliśmy dołożyć przysłowiową cegiełkę i pomóc ludziom znajdujący się 

w potrzebie i nieludzkich warunkach. Dlatego dołączyliśmy do akcji „Paczka dla Ukrainy” 

i jeszcze przed feriami udało nam się zebrać cztery 

kartony żywności, środków czystości i materiałów 

opatrunkowych. Mamy nadzieję, że choć 

w niewielkim stopniu pomogliśmy naszym 

wschodnim sąsiadom. 

 

 

 

 

 

 

 Kto ma jeszcze świeczki i ich nie potrzebuje? Społeczność 

naszej szkoły włączyła się w akcję zbierania świec dla walczących w 

Ukrainie. Na co dzień nie zdajemy sobie sprawy z tego, z jakimi 

trudnościami i problemami borykają się ludzie podczas wojny. 

Jednym z nich jest chociażby brak prądu.  Pomysłodawczynią  akcji 

była Alina Raczkowska.  

 

Wolontariusze LO w SOSW w Słupcy 

 W dniu 13.06.2023 wolontariusze LO Słupca przygotowali atrakcje dla dzieci 

z SOSW z okazji „Dnia Dziecka” organizowanego przez Radę Rodziców SSOSW. Zabawa 

jak zwykle super! Czekamy na kolejną imprezę za rok:) 

  

  
Młodzież LO podczas zabaw dla podopiecznych SOSW 

Paczka dla Ukrainy 

Zebrane świece 
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Pożegnania 

 

 

 Na początku listopada 2022 r. z wielkim smutkiem 

przyjęliśmy wiadomość, że w wieku 73 lat zmarł pan Profesor 

Grzegorz Lechert - emerytowany  nauczyciel matematyki Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marszałka J.Piłsudskiego. Zmarły był 

cenionym i lubianym pedagogiem i wychowawcą wielu pokoleń 

młodzieży.  

„Umarłych wieczność dotąd trwa,  

dokąd pamięcią się im płaci.” 

Wisława Szymborska 

 

 

  

 W maju 2023 r. z głębokim żalem 

przyjęliśmy informacje o śmierci pani Józefy 

Głogowskiej – emerytowanej nauczycielki naszej 

szkoły. W naszej pamięci pozostanie jako 

wspaniała nauczycielka wielu pokoleń 

młodzieży, pogodna, życzliwa i zawsze 

uśmiechnięta. 

  

 

   Pani Józefa Głogowska 
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Nasi uczniowie 

 
Igor Szczepankiewicz, Antoni Andrzejewski, Piotr Stadnik, Kacper Kin, Franciszek Jasiński, Mateusz Michala, 

Jacek Ziemski, Piotr Bartczak, Oliwier Janaszak, Szymon Rozpendowski, Mateusz Rąbczewski, Jakuk Rutkowski, 

wychowawczyni Mirosława Błaszczak, Amelia Piotrowska, Szymon Dzwoniarski, Nikodem Dobersztyn, Gustaw 

Malczewski, Jakub Sikorski, Zofia Szkudlarek, Julia Wężniejewska, Julia Frątczak, Wiktoria Kubicka, Maja 

Smigielska, Kinga Tylska 

nieobecni: Amelia Kluczyńsk, Mikołaj Kaliski i Marcel Pietrowicz 

 
Wiktor Rzemyszkiewicz, Jakub Kopczyński, Wojciech Grajek, Marcel Dębiński, Gabriel Kuchowicz, Antoni 

Giszter, Gabriel Majewski, Mateusz Kłaniecki, Roksana Bartczak, Kornelia Staszak, Gabriela Woźniak, Amelia 

Nowak, Bartosz Hercyk, Adam Kozielski, Łucja Piech, Wiktoria Olejniczak, Nadia Śmiechowska, Nicole 

Rosadowska, Wojciech Kryszak, Mariola Pietrowicz (wychowawca), Oliwia Strugała, Sabina Budkowska, Alicja 

Gulczyńska  

nieobecni Maja Kowalikowska, Dominika Kwitowska 
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Jan Golimowski, Ewa Dziwulska (wychowawca), Michał Koziorowski, Aleksander Glapa, Jonasz Andrzejewicz, 

Tomasz Górecki, Dominik Wesołek, Mikołaj Polak, Julia Marańda, Zuzanna Leśniewicz, Dominika Lenartowska, 

Wiktoria Suska, Wiktoria Jakubowska, Marcelina Kuźma, Bartosz Nowak, Wiktoria Szemplińska, Aleksandra 

Matuszak, Skorniak Karolina, Aleksandra Somerfeld,  Zuzanna Kujawa, Oliwia Ratajkowska, Matylda Karolak, 

Alicja Gruszczyńska, Paulina Byczkowska, Maja Chałas.   

 

 
Górniak Małgorzata, Marszałkowska Marta, Ciesielska Michalina, Górniak Nataniel, Działak Kamil, Kuśmirek 

Martyna, Nawrot Oliwia, Domaradzka Wiktoria, Filipiak Maja, Konieczka Anna, Kujawa Wiktoria, Puszyńska 

Wiktoria, Hałas Maria, Kujawa Julia, Bartosiewicz Michalina, Ślebioda Małgorzata, Półról Olga, Tronczuk 

Kira, Połocka Martyna, Tykwa Amelia, Wardęcka Martyna, Koralewska Aleksandra, Julia Gabriel, Monika 

Magiera-Ładowska (wychowawca), Mnich Agnieszka, Rdesińska Zuzanna.  

nieobecni: Druchlińska Marietta, Kajdan Julia, Mroczkowska Gabriela, Samulczyk Amelia, Tylman Oliwia, 

Cybulski Jeremiasz.  
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Aleksandra Przygoda, Henryk Szurek (wychowawca), Dominik Pawlak, Jakub Olek, Jeremiasz Cybulski, 

Mateusz Koziorowski, Agata Karolewska,  Zuzanna Sikorska, Eryk Dobrochowski, Klaudia 

Kwiatkowska, Karina Adamczyk, Miłosz Król, Martyna Barańska, Aleksandra Besser, Wiktoria 

Jankowska, Oliwia Marszałek, Aleksandra Kasprzyk, Maria Grobelna, Daria Lysenko, Maciej Barański, 

Hubert Jaskulski, Blanka Wawrzyniak, Wioletta Czajkowska 

 
Bartek Nowak, Renata Bartczak (wychowawca), Jakub Nowicki, Mikołaj Grześkiewicz, Anna 

Koziorowska, Szymon Olejniczak, Mateusz Sąsiadek, Szymon Strzyżewski, Bartosz Andrzejak, Mateusz 

Drop, Artur Karmiński, Kacper Walczak, Sandra Goińska, Martyna Mielcarek, Szymon Sypniewski, 

Wojciech Leśniowski, Hubert Jankowski, Alicja Wierzchowiecka, Franciszka Kosmowska, Aleksandr 

Forycki, Piotr Paterek, Julia Roszak, Malwina Majewska, Patrycja Woźniak, Julia Olszewska, Monika 

Springel 
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Barański Jakub, Kaczmarek Jakub, Stachowiak Oliwia, Przybył Julia, Stachowiak Martyna, Drewniacka  

Gabriela, Joanna Sobutka (wychowawca), Pikos Anna, Borowski Norbert, Wisła Anna, Majchrzak Malwina, 

Krawczyńska Wiktoria, Podgórna Zuzanna, Maniak Klaudia, Przybylska Marcelina, Teodorczyk Jessica, 

Stachowiak Oliwia, Dzikiewicz Julia, Zawal Gabriela, Kuźniarek Zuzanna, Wittig Julia, Byczkowska Oliwia,  

Dyncer Antonina, Liczycka Klaudia 
 

 
Oliwier Dobrychłop, Jakub Kupny, Wojciech Kanclerz,  Jan Pyrzyk, Filip Rybarczyk, Miłosz Wojtyra, Martyna 

Ratajczyk, Maja Jercha, Martyna Chmielecka, Wiktoria Janiszewska, Natalia Tylska, Martyna Pogorzelska, 

Agnieszka Leżała(wychowawca ), Maja Jakubowska, Nicoletta Prokop, Gabriela Jaroszewska, Matylda 

Górczyńska, Marta Burdzińska, Amelia Wrotecka, Zuzanna Grotnik, Kornelia Adamczyk, Ewelina Lis, Amelia 

Szczap,  Konrad Wilczewski,  Anna Tomaszewska, Alicja Chojnacka. 

nieobecni: Alicja Namysłowska, Karolina Binięda, Dominika Osowczyk, Sofia Ovsiuk 
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Kacper Sikorski, Patryk Szygenda, Kamil Marciniak, Norbert Wróbel, Piotr Ziemski, Dominik Szymankowski, 

Dominik Stadnik, Hubert Woźniak, Krystian Dzwoniarski, Wiktor Ślebioda, Jakub Drewniacki, Bartosz Karolak, 

Adam Fekner, Zuzanna Pułról, Kacper Filipowski, Marzena Wojtkowiak (wychowawca), Karolina Bryska, 

Daria Zakan, Patrycja Janowska, Julita Kotów, Jakub Woźniak, Weronika Śniegowska, Oliwia Bąbola, Marta 

Foszpaniak, Kinga Sieczka,Julia Czechowska Kacper Broniarczyk, Jakub Kwaśny, Zofia Kasprzyk, Zofia Sroka, 

Oliwia Mućka 

nieobecni: Oliwia Osowiec, Kacper Okoniewski, Mikołaj Śmiechowski, Wojciech Strzelczyk.  

 

 
Kacper Andrzejewski, Olaf Andrzejewski, Wiktor Olejniczak,  Anna Maciejewska, Bartosz Glapa, Julian 

Wrotecki, Maja Mikuła, Greta Szymfeld, Wiktoria Sobczak, Amelia Rutkowska, Anna Halaba 

(wychowawca), Maciej Sobutka, Julia Przybylska, Aleksandra Koperska, Daria Żak, Amelia 

Imbiorowicz, Kiara Baśkiewicz, Wiktoria Ciesielska, Agnieszka Szczepaniak, Zuzanna Kopaczewska, 

Kalina Wiatrowska 
nieobecni : Karolina Sobieraj,  Aleksandra Jóźwiak 



Nasi uczniowie 
 

9

0 

  
Klaudia Paszek, Monika Tykwa (wychowawca), Antonii Górski, Laura Wiśniewska, Olga Matuszak, Dagmara 

Woźniak, Wiktoria Przybylska, Angelika Pilarska, Albanowska Alicja, Zuzanna Walkowiak, Anita Kazuś, Zosia 

Królikowska, Filip Woźniak, Wiktoria Strzyżewska, Nikola Banaszak, Beata Kaczmarek, Kamila Becelewska, 

Kinga Sikorska, Sandra Harwozińska, Julia Łęcka, Maja Przybylska, Joanna Pilarczyk, Olga Błaszczak, Jagoda 

Piwowarczyk, Sylwia Wrzos, Dominik Czerniejewski, Marcin Wojtczak.  

nieobecni:  Zuzanna Depczynska, Kacper Kaźmierczak. 

 

 
Kamil Bartkowiak, Kacper Durczyński, Paweł Pyrzyk, Franciszek Dąbrowski, Amelia Frankowska, Julia 

Włosiniak, Martyna Rogalska, Bartosz Kamiński, Wiktor Drzewiecki, Kaja Kasiura, Wiktor Przydryga, Filip 

Łęcki, Mateusz Przydryga, Dominika Pomorska, Anna Miśkiewicz (wychowawca), Joanna Nowicka, Mateusz 

Ratajczyk, Jakub Jankowski, Aleksander Marszewski, Julia Jaszczyszyn, Oliwia Olkiewicz, Julia Górniak, Marta 

Garstka, i Milena Gorzelańczyk. 

nieobecni: Hanna Synowiec, Dorian Frydrychowicz, Franciszek Karolak, Kamil Mędza. 
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Adam Bartczak, Kamil Drzewiecki, Amelia Nowak, Maja Ostrowicka, Oskar Spławski,  Tymon 

Górczyński,  Alicja Machowiak, Agnieszka Berdzińska, Aleksandra Szymfeld, Julia Michalska, Natalia 

Górniak, Karolina Kuśmirek, Katarzyna Łukasiewicz, Agata Buszka,  Wiktoria Stefańska, Karolina 

Włodarczyk, Magdalena Pawlak, Marta Przybylska, Klara Zielazna, Tamara Klaszczyńska, Aleksandra 

Adamczewska, Wioletta Nyszler (wychowawca) 

nieobecni:  Oliwia Kin, Jagoda Łechtańska, Sandra Roszak, Natalia Samsonowska, Zuzanna Sieczkarek, 

Karolina Sulanowska 

 

 
Kamil Łastowski, Kacper Skowroński, Jan Ratajkowski, Sandra Antkowiak, Mateusz Budziński, Miłosz Cybulski, 

Agata Dankowska, Weronika Tomczak, Emilia Babacz (wychowawca), Beata Witkowska, Agata Makowska, 

Jakub Ziółkowski, Karolina Synowiec, Alicja Chlebowska, Anna Blejwas, Julia Piaskowska, Julia Lewandowska, 

Dominika Hierowska, Daria Majewska, Klaudia Kudlewska, Marta Przybylska. 

nieobecni: Amelia Grobelna, Luiza Krzemińska, Aleksandra Sikorska, Tomasz Jackowski 


